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Vérrel locsoltak 
Húsvétkor Halason

Néhány halasi polgárnak 
emlékezetes marad az idei 
húsvét hétfő. Ezen a napon 
este háromnegyed hat kö
rül az Akadémia sörözőben 
rövid dulakodás után egy 
cigány fiatalember késsel 
megsebesítette Vizkeleti 
Tibor halasi lakost. Vízke
letit 8 napon belül gyógyuló 
könnyebb sérülésekkel 
szállították a kórházba. Dr. 
Böcz János, a baleseti se
bészet ügyeletes orvosa el
mondta, hogy a fiatalember 
mellkasán egy kb. 20 cm 
hosszú, a bőrön áthatoló 
vágást ejtett a támadó. A

bőr alatti kötőszövetig ha
toló seb, a mellkas izom ré
tegét és más egyéb fontos 
képletet nem érintett, a 
mellkasba nem hatolt be a 
kés. A kórházi kezelés után 
a sérült saját lábán távozott 
a kórházból.

Emlékezetes marad a 
nap Rábel Imrének és fele
ségének is. A házaspár ha
zafelé tartott, amikor az 
előző incidenstől nem 
messze mintegy három órá
val később a bosnyák téri 
piacon arra lettek figyelme
sek, hogy valaki betörte az 
újságos bódé ablakát. Mi-

kor közelebb értek, látták, 
hogy a pavilon Park Áru
ház felőli oldalon lévő be
tonasztalon ülve egy 20 év 
körüli szőke hajú, terep
színű dzsekiben, fiatalem
ber a kezében kettő szexla
pot nézeget.

Rábel Imre megkérdezte 
a fiatalembert, hogy miért 
kellett betörni az újságos 
pavilonba, mire a srác neki
esett Rábel úrnak, akit a 
helyszínről a mentők szállí
tottak a kórházba.

Böcz doktor tájékozta
tása szerint Rábel Imre 
szintén 8 napon belül gyó-

gyuló sérüléseket szenve
dett. Rábel úr felesége is 
kapott egy erős ütést az ar
cába, de ő nem szorult kór
házi kezelésre.

A rendőrségtől kapott 
információk szerint feltéte
lezhetően azonos az a fia
talember, aki Rábel úrra 
rátámadt, azzal aki az újsá
gos pavilont törte fel, bár 
nem biztos.

Az elkövetőt lapzártáig 
nem sikerült előállítani, 
bár a feltételezett lakcíme a 
rendőrség birtokában van.

-gais-

H ogy m inden idejében  a  helyére kerüljön

VOLVO VILÁGKUPA felelős rendezője
Beszélgetés Fráter Sándor alezredessel

Egy ilyen szintű rendez
vény, mint a 26. Nemzetközi 
Lovasverseny, a VOLVO Vi
lágkupa nem ismeri a mel
lékes körülményt, nem tűri az 
elhanyagolható részleteket. 
Egy ilyen rendezvényen nem 
engedhető meg az elodázó 
nemtörődömség, de még csak 
a legapróbb hanyagság sem. 
Ahol többszáz külföldi vendég

várható, ahol több tízezer 
néző lesz, ahonnan a tévé re
píti világgá a mozzanatokat, 
ott mindennek és mindenkinek 
a helyén kell lennie, természe
tesen időben. Olyan ez mint 
konstruktőr keze alatt a gépe
zet, indulás előtt. Minden csa
varnak megvan a maga helye 
és szerepe.

Kiskunhalason megszok
hattuk már a Határőr Dózsa 
rendezvényein, hogy minden 
úgy megy, mint a karikacsa
pás. De vajon kik állnak a dol
gok hátterében, ki a konstruk
tőr, erről beszélgettem Fráter 

S ándor alezredessel, a HŐR 
Dózsa elnökével.

(Folytatás a hetedik oldalon.)

Dr. Nagy Lajos

Súlyos elmarasztalásban 
volt részem

Még egyszer a költségtérítésről
Tudtam, hogy a képviselők költségtérítéséről megjelent 

írásom nem fog mindenkinek tetszeni. Az újságban megje
lent válaszok hevességére azonban nem számítottam.

A sértegető, rágalmazó megjegyzéseket nem kívánom 
minősíteni.

Senki nem cáfolta meg azonban azt, hogy a képviselőtes
tület egyes tagjai úgy vettek fel költségtérítést, hogy bizott
sági munkában nem vettek részt. A polgármester teljes 
egyetértéssel kiállt az érintett személyek mellett, ezzel az ő 
felelősségüket saját személyében is vállalta.

Külön kell szólnom a jogtalanul felvett összegek alapít
ványba utalásának kérdéséről.

Nem értek egyet dr. Papp László SZDSZ listás képviselő 
véleményével, aki szerint: „A köz (az adófizetők pénze) 
visszajutott a köz javára”. Senki nem jogosította őt arra fel, 
hogy közpénzeket átcsoportosítson.

Megjegyzem, hogy az utólag a szerkesztőségtől megka
pott fénymásolatok tanúsága szerint dr. Papp László az ál
tala felvett 40000 Ft adómentes költségtérítésnek csak egy 
részét fizette be 1991. évben, 18000 Ft-ot a március 9-i (hét
fői) ülést megelőző pénteken utalta át. Ekkor már ez ügy
ben több újságcikk, nyilatkozat megjelent, sőt a vizsgálat 
anyaga is a kezében volt.

Súlyos elmarasztalásban volt részem amiatt, hogy a zárt 
ülés anyagát nyilvánosságra hoztam, sőt a polgármester sze
rint ezzel a képviselőtestületet lejárattam.

A nyilvánosságra hozatallal kapcsolatban sok mindenre hi
vatkozhatnék, a lényeg azonban az, hogy a közpénzek fel
használását senkinek nincs joga eltitkolni a választópolgá
rok előtt, a tájékoztatásra személyesen ígéretet tettem és az 
ígéretem teljesítésében nem hagyom magam meggátolni.

Ha pedig valami a képviselőtestületet, illetőleg egyes tag
jait lejárathatja, az a pénz jogtalan felvétele, annak eltitko
lása.

Ezzel én a magam részéről ezt a vitát befejezem.
Dr. Nagy Lajos önkormányzati képviselő

A Polgár utcaiak 
most kapták a mattot

Elkészült a nevezési lista
Kolompár Kálmán egy azok 

közül, aki túladott nevéből 
eredő múltján, átlépte az év
százados hagyományokat, rá
jött arra, hogy az élet több, sőt 
nehezebb annál, hogy egy 
földbe vájt putri előtt pipáz
gatva figyelje a futkározó pur
dékat, akiknek térképet rajzolt 
arcukra a kosz.

Kolompár Kálmán dolgozik. 
Most is munkából jött, meg 
sem kérdem mit csinált, hisz 
téglaporos a keze és a nadrág
ja. Már évekkel ezelőtt is azért 
kapaszkodott, hogy gyökeret 
verjen, a társadalom elvárásai
nak megfelelő körülményeket 
teremtsen. Persze ez neki sem 
ment segítség nélkül, így élve a 
lehetőséggel, a nyakába vett 
egy csomó tartozást. Úgy volt 
vele, ha lesz munka, megélnek 
valahogy. Csakhogy most baj
ban van annak ellenére, hogy 
nincs munka nélkül. Ha a szel
lemi sport nyelvén akarnám le-

festeni a helyzetét, azt kellene 
rá mondanom, hogy matt. De 
kezdjük az elején.

-  Mennyi tartozása van? -  
kérdem tőle.

-  A lakásra 320 ezret vettem 
fel, 100 ezer forint bankkölcsö
nöm van, szintén 100 ezret ta
tarozásra kaptam. Eddig havi 
4800-at fizettem, most, hogy 
megemelték a kamatot, havi 
7600-ra ugrott a részletem. A 
fizetésem 8-10 ezer között mo
zog. Elég is lenne, csakhogy a 
felét letiltják, 4000 Ft körül ka
pok kézhez, ebből befizetem a 
gyerekek ebédjét az iskolában, 
és a rezsi is a nyakamon van. 
Most, hogy ez történt, vég
képp nem tudom, hogy mi lesz.

-  Miért tiltják a fizetése felét?
-  A sógorom 348 ezer Ft 

OTP-t vett fel, mivel nem fize
ti, és én vagyok a kezese, tőlem 
tiltják a tartozását. Szóltam én 
neki, amikor megkaptam az

(Folytatás a második oldalon.)

A VOLVO Világku
pán 17 nemzet 79 lo
vasa és 137 ló vesz 
részt a négynapos ver
senyen.

Ausztrália, Belgium, 
Cseh-Szlovákia, Dá
nia, Finnország, Hol
landia, Jugoszlávia, 
Kanada, Korea, Len-

gyelország, Nagy-Bri
tannia, Németország, 
Olaszország, Romá
nia, Svájc, Ukrajna, 
Magyarország.

Kormánypárti
nagygyűlés
A Független Kisgazda- 

párt Történelmi Tagozata, a 
Magyar Demokrata Fórum, 
a Kereszténydemokrata 
Néppárt kiskunhalasi szer
vezetei szeretettel várják 
Önt és kedves családját a

Békés Jövőért
gyűlésükre.

Előadó: Csurka István or
szággyűlési képviselő az 
MDF alelnöke, Morvay Ist
ván FKGP Belügyminiszté
rium politikai államtitkára, 
Dr. Varga László KDNP or
szágos alelnöke, Dr. Zsíros  
Géza FKGP országgyűlési 
képviselő, Dr. Horváth 
László országgyűlési képvi
selő, az FKGP Történelmi 
Tagozat Országos Szer
vező Bizottságának elnöke.

A gyűlés helyszíne: Kis
kunhalas, Kossuth Lajos ut
cai Általános Művelődési 
Központ.

Időpontja: 1992. április 
25.16 óra.
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A juhásznak jól megy dolga
A Polgár utcaiak 

most kapták a mattot
Hogy is mondja a népdal? A 

juhásznak jól megy dolga. 
Mint annyi minden, mára már 
ez sem igaz. Hudi Jánossal, a 
helyi Vörös Október Termelő
szövetkezet juhászatának ve
zetőjével beszélgettünk az ága
zat helyzetéről.

-  Befejeződtek a birkanyírá
sok, túl vagyunk húsvéton. El
keltek a bárányok, ilyenkor ko
moly summa üti a juhászok 
markát. Nem igaz?

-  Valamikor így volt. Mára 
változott a helyzet. A bárányo
kért a külföldi vevő hírül sem 
fizet annyit, mint korábban. 
Amíg infláció van, régen négy
ezer forint alatt nem igen kelt 
el bárány. Most, háromezer-
háromezerötszáz forintért, jó 
ha elvitték a barikat. Még 
rosszabb a helyzet a gyapjút il
letően. Két éve egy kilóért

megfizettek százhatvan-száz
nyolcvan forintot is. Most mi 
még szerencsések vagyunk, 
mert egyáltalán eladtuk. Ki
lónként ötven forintért. Az 
meg külön szerencse, hogy a 
tavalyi gyapjú árát már megfi
zették. Sok állattartó még ka
lapol az egy éve átadott gyapjú 
áráért. Hát ennyit a szerencsé
ről...

-  Milyen volt az idei gyapjú?
-  Volt már jobb. A minő

ségre még nincs pontos adat. 
Egy biztos, jó fél kilóval keve
sebb gyapjú jött le a négylábú
akról, mint tavaly. Ez pedig 
minősíti a tartást.

-  Tavaly a szövetkezet bérbe 
adta ki a birkákat a juhászok
nak. Mi volt az oka, hogy 
mégis veszteséges lett az állat
tartás?

-  Ennek oka az igen magas

Magyarországon néhány éve 
még elképzelhetetlen volt, hogy 
az oktatás az állam irányítása 
alól kikerüljön, netán magánis
kolákban történjék. Ma azon
ban az ország több részén is 
működnek ilyenek, Halason pe
dig most szerveződik egy. A 
nem éppen hétköznapi vállalko
zásba Sári Katalin tanítónő kez
dett.

-  Mi késztette arra, hogy a 
magániskola gondolatával ko
molyan foglalkozzon? -  kérde
zem Sári Katalint.

-  Mind a szülők többsége, 
akikkel beszélgettem, de jóma
gam is régóta elégedetlen va
gyok az iskolarendszerrel. Egy
szerűen nem válhatok benne 
azzá a pedagógussá, aki lenni 
szeretnék, nem nyújthatom 
benne azt, amit véleményem 
szerint kellene. Az ősszel aztán 
riportot hallottam a rádióban 
egy budapesti magániskoláról. 
Úgy éreztem, megtaláltam a 
megoldást, már másnap segít
séget kértem a Csongrád Me
gyei Pedagógiai Intézettől, akik 
összehoztak néhány magánis
kola igazgatójával. A tapaszta
latcserék után jutottam arra a 
gondolatra, hogy belefogok.

-  Egy iskola alapítása óriási 
kiadást jelent. Honnan lesz rá 
pénz?

-  Azt hiszem, nagyon kevés 
magániskola működne Magyar
országon, ha csak olyanok 
üzemeltetnék, akiknek van 5, 
vagy 10 milliójuk. Úgy gondol
tam, először alapítványt hozok 
létre. Ennek kamatai egy részé
ből tandíjhozzájárulást adok a 
kevesebb jövedelmű szülők 
gyerekeinek, ugyanis a lehető
séget nem szeretném elzárni 
senki elől sem. Aztán szponzo
rokat keresek. Ezt nem kell túl 
szűken értelmezni ugyanis én 
szponzor alatt értem azt a nagy
mamát is, aki behozza az uno
kája ugrókötelét, mert már nem 
használja, de szponzor a volt 
munkahelyem, a Kertvárosi Is
kola is, tőlük már kézzelfogható 
segítséget is kaptam. A további 
forrást a pályázatokon nyerhető 
pénz jelenti. Azt hiszem, ezek 
megírásával fog eltelni a nya
ram. A fenntartási költségekhez 
hozzájárul még az állami nor
matíva, a fennmaradó szüksé
ges összeget pedig a szülők 
tandíjként fizetik.

-  Ez mennyi lesz majd?
-  Azokon a helyeken, ahol ér

deklődtem, 3-19 ezer forintig 
terjedő tandíjakat kérnek. Hogy 
nálam mennyi lesz, egyelőre 
nem tudom, az azonban már 
biztos, hogy nagyon magas 
összeget nem akarok kérni. A

biztosítás volt. Két és fél mil
liót fizettünk csak biztosításra. 
Meg azt is látni kell, igen ma
gasak voltak a tartás költségei 
is. Tudomásul kell venni, ez az 
állattartás is mélyponton van 
jelenleg.

-  A szövetkezet átalakulása
kor úgy tudom, a juhászok nem 
kívánják feladni függetlenségü
ket.

-  Való igaz, a juhászok nem 
hajlandók társasági formában 
közösen végezni az állattartást. 
A rossz piaci helyzet miatt nem 
is igen marasztalhatok el ezért.

-  Hogy ítéli meg a birkatartás 
jövőjét?

-  Nem valami derűsen. Ha a 
kárpótlások során elvesznek a 
legelőkből is, úgy könnyen 
vége lehet a birka tartásnak. 
Annyira bizonytalan a jövő, 
hogy egyelőre kiválogatunk

pár száz anyabirkát, a törzsál
lomány biztosítása céljából, 
aztán a többit majd meglát
juk.

Idáig jutunk a beszélgetés
ben, amikor megérkezik Csi
tári Tibor, a megyei szövetség 
főmunkatársa, a juhtartás or
szágos ismerője. Az előbbiek
hez ennyit tett hozzá:

-  Az országban megalakult 
különböző szakmai egyesüle
tek célja felosztani a birka pia
cát. Ezzel, valamint az egymás 
alá történő árlicitálással, nem
csak lejáratjuk a szakmát, ha
nem ennek egyedüli vesztese 
maga a juhász lesz.

Itt tart tehát jelenleg a leg
igénytelenebb állat, a birkatar
tás térségünkben. Ettől csak 
jobb lehet.

Horváth Róbert

Magániskola szerveződik 
Halason

tandíj egyébként csak az isko
láztatás költségeit fedi, a járulé
kos kiadások, mint az étkezte
tés, vagy a tankönyv nincs ben
ne.

-  Egy magániskolával szem
ben meglehetősen magasak az 
elvárások. Mit kínál a leendő ta
nítványoknak?

-  Természetesen a Nemzeti 
Alapterv egységes követel
ményrendszert szab, de ezen 
túl szinte mindenben pluszt fog 
adni. Elsősorban meghatáro
zom az iskola profilját, ez pedig 
a természetvédelem és lelki 
egészség védelme lesz. Meg
határozó lesz a pedagógusmi
nőség. Olyan kollégákat válasz
tok, akik tényleg szeretik a gye
rekeket, a hivatásukat, és érte
nek is hozzá. A tanagyagot te
kintve lesz nyelvoktatás, lega
lább egy hangszeren megtanul
nak játszani a gyerekek. Új tan
tárgyként a beszélgetés óra fog 
szerepelni. Az oktatás színvo
nalának a minőségét a maxi
mum 20 fős osztálylétszám 
fogja garantálni. Aztán nem 
lesz magatartás és szorgalom 
jegy, de ami sokakat megdöb
bentett, bukás sem. Ez alatt 
nem azt kell érteni, hogy olyan 
gyerek kerül a felső tagozatba, 
aki nem teljesítette a követel
ményeket. Azért felelősséget 
vállalok, hogy ilyen nem fordul 
elő. Itt arról van szó, ha érett 
gyerek kerül az iskolába, min
denre meg lehet tanítani. Csak 
azt kell tudomásul venni, hogy 
vannak lassabban haladó gye
rekek, akiket mindig arról a 
szintről fejlesztek tovább, ahol 
éppen tartanak. Ez pedig úgy 
lehetséges, hogy a 4 évig folya
matosan differenciált foglalkoz
tatásban részesül, délutánon
ként pedig a felzárkóztatás tör
ténik.

-  Arról még nem beszéltünk, 
hány osztályos lesz az iskola. 
Először úgy volt, hogy 4. Változ
tak-e idő közben az elképzelé
sek?

-  Mindenképpen. A szülői fó
rumon elhangzottak, és más 
vélemények alapján módosítot
tam az eredeti elképzelésem. A 
majdani oktatási törvénynek 
megfelelően vagy hat, vagy 
nyolc osztályos iskolát indítok. 
Az első évben persze csak alsó 
tagozattal, ugyanis a minőséget 
csak úgy tudom biztosítani, ha 
a saját alsósaim mennek to
vább a felső tagozatra. Mindez 
természetesen plusz költséget 
jelent, de mindenképp az igé
nyeknek kell megfeleltetni az is
kolát.

Váradi Ilona

Polgárosodik 
a Tiszti Klub

A közelmúltban tájékoztatta 
a városban szolgáló fegyveres 
testületek parancsnokait Siha 
János ezredes, helyőrségpa
rancsnok a 36. Gábor Áron 
Páncéltörő Tüzérdandár pa
rancsnoka a Tiszti Klub meg
változtatott működési feltéte
leiről. Az intézmény továbbra 
is a helyőrségben szolgálatot 
teljesítő, hivatásos és polgári 
dolgozók művelődését, kultú
rált szórakoztatását biztosítja.

Az alapfunkció megtartása 
mellett azonban nyitni akarnak 
a város felé. Ezért a klub balol
dali épületét -  hangzott a tájé
koztatóban -  benne a szín
háztermet, éttermet, játékter
met és tekepályát bérbeadták, 
amit a lakosság is szabadon 
igénybe vehet. Az étteremben 
közétkeztetés is folyik. Lehető
ség van díszebédek, vacso
rák, lakodalmak stb. megren
dezésére.

A jövőben sem maradnak el 
a szórakoztató rendezvények, 
amit a lakosság szabadon lá
togathat. A helyőrségi klub 
jobboldali épületében vendég
szobát, tévétermet és drink
bárt alakítottak ki. Ez zártkörű 
klubként működik, és klubtag

sági igazolvánnyal látogatha
tó. Polgári személyek is sze
rezhetnek tagsági jogot 1200 
forintért évente. A tagsági iga
zolvánnyal rendelkezők ré
szére az intézmény a követ
kező kedvezményeket bizto
sítja: évente egy alkalommal a 
tévétermet díjmentesen 
igénybe veheti. 25 -30  fős 
rendezvény lebonyolítására 
alkalmas. Más esetben a térí
tési díj 40 Ft/fő, nem tagoknak 
80 Ft/fő. A vendégszoba ked
vezményes díja 150 Ft/fő. 
Nem tagok részére 250 Ft/fő. 
Megbeszélések, tárgyalások, 
üzletkötések céljára használ
ható.

A Helyőrségi Klub által szer
vezett rendezvényeken min
den esetben 25%-os kedvez
mény illeti meg a tagokat. A 
drink-bár hétköznapokon 16 - 
22 óráig szabadon látogatha
tó, ahol szolid árakon, kulturál
tan szórakozhat a tag.

A további szórakozási lehe
tőségek később kerülnek kihir
detésre.

Bővebb felvilágosítást a 
Tiszti Klub igazgatójától kér
hetnek az érdeklődők.

Matematikaverseny: 
Sindely Dániel 

sikere
Az idén harmadik alkalom

mal rendezték meg a Zrínyi 
Ilona matematikaversenyt az 
általános iskolák tanulói részé
re, két kategóriában, egyéni és 
csapatverseny formájában.

A győztes versenyző a halasi 
Sindely Dániel lett.

-  Két forduló volt, -  meséli

(Folytatás az első oldalról.) 
értesítést a letiltásról, de nem 
tudok vele mit kezdeni, mivel 
ő azért nem tud fizetni, mert 
tőle is kezesség miatt vonnak. 
Képzelje csak el, hogy mi lesz. 
Mivel emiatt a sajátomat nem 
tudom fizetni, most én fogok

tartozni az OTP-nek, valószí
nű, helyettem majd az én keze
sem fizet. Tudja, úgy volt ez a 
Juhász úr idején, hogy min
denkinek adtak kölcsönt, ha 
kell, ha nem, és most ilyenek
ből vannak a problémák.

Váradi Ilona

Dani -  az elsőt itt Halason, a 
Szűts József Általános Iskolá
ban tartották, a másodikat 
Kecskeméten a Zrínyi Ilona 
Általános Iskolában. Én az 
egyéni versenyben vettem 
részt és igyekeztem jól képvi
selni a Felsővárosi Általános 
Iskolát. A 25 feladat közül 
többnyire logikai feladatokat 
kellett megoldani, de voltak 
közöttük számítási példák is.

-  Milyen eredményt értél el?
-  A  megyei és az országos 

döntőben egyaránt első let
tem az ötödik osztályos tanu
lók csoportjában. Sokat kö
szönhettem matematika taná
romnak, Klock Katalinnak, 
akitől a logikus gondolkodás 
legfontosabb elemeit tanultam 
meg.

Kép-szöveg: 
Lévay Kálmán

Pályázat 
Gyermek Galéria ’92.
Képzőművészeti pályázatot hirdetünk 

a város gyermekei számára.

A pályázat témája: kötetlen.
Szeretnénk, ha a pályázó bemutatná környezetét, 

annak szépségét.

A pályázat feltétele:
5-15 éves gyerekek jelentkezését várjuk, eredeti, 

kiállításon még nem szerepelt, nem zsűrizett 
alkotással.

A pályázat célja:
a művészet eszközeivel fejezze ki a gyermekkor 

örömét, s a városban folyó képzőművészeti nevelés 
eredményét mutassa meg a város közönségének.

A pályázat értékelése:
a kiállíthatóságot, a díjak, jutalmak odaítélését 

szakemberekből álló zsűri végzi el.

A díjnyertes alkotások kiállítása:
1992. május 29., 16 órakor.

Megnyitó és díjátadás az ÁMK aulájában. 1 db fődíj.

Korosztálydíjak. Arany, ezüst, bronz.

Az alkotások mérete:
A/3-as nagyságban. Tetszőleges anyag és technika 

felhasználásával készülhetnek.
A. festészet, grafika
B . textilfestészet
C. kisplasztika, kerámia
D. rézdomborítás, tűzzománc.

A pályázat felszerelése:
a pályamű hátlapjára ragasztott papíron 

a pályázó neve, kora, a felkészítő intézmény 
és tanár neve.

Beküldési határidő:
1992. május 20.

Általános Művelődési Központ 
6400 Kiskunhalas, Kossuth u. 23.

Dózsa Györgyné.

A Sooter’s foto 
hivatalos képviselete nyílt 

Kiskunhalason a Könyvesboltban. 
(Kiskunhalas, Kossuth u. 15-17.)

Vegyen tőlünk egy tekercs filmet, 
és többé soha nem kell filmet vásárolnia, 

mert egy ingyenfilmet adunk 
minden tekercs előhívásánál -  nagyításánál.

= SZUPERMINŐSÉG 
=  SZUPERÁRAK

S o o t e r ' s  . . .  A . . .
SZUPER MINŐSÉG!
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Önkormányzati hírekA szemetelőket 
10 ezer forintig bírságolják

A gyakorlat azt bizonyítja, 
hogy nem elég az egyéni jóér
zésre, a belülről fakadó igé
nyességre apellálni, amikor a 
város tisztaságáról, tisztántar
tásáról esik szó. Talán éppen 
ezért hozott önkormányzati 
rendeletet a képviselő-testület 
a legutóbbi ülésén a környe
zetvédelemmel, és a köztisz
taság helyi feladataival kap
csolatban.

A zöldterület védelme miatt 
például rendeletben szabá
lyozták az erdei tűzrakás he
lyét, de megszorításokat alkal
maztak a parkok védelme ér
dekében is. Kimondja a rende
let többek között azt, hogy hat 
éven aluli gyermek csak felnőtt 
felügyelete mellett tartózkod
hat a játszótéren. Ugyanitt az 
állatok sétáltatását, valamint 
közterületen a szemetelést, a 
másokat zavaró magatartást, 
a fák rongálását kifejezetten 
megtiltja.

A Sóstóval kapcsolatos 
rendelkezések többnyire a 
tóra és környékére, valamint a 
hozzá tartozó létesítmények

Állandó bizottságok 
alakultak

Se munka, 
se megélhetés

védelmére vonatkoznak.
A közterületek tisztántar

tása érdekében minden ingat
lan tulajdonosa (kezelője) kö
teles az ingatlana előtt lévő 
gyalogjáró területén keletkező 
szemetet naponta eltakarítani, 
a havat ellapátolni és a síkos 
járdát behinteni. Sózni csak 
külön engedéllyel lehet. Közte
rületen tilos a szemétlerakás, 
vagy aki beszennyezi azt, an
nak azonnal el kell távolítania 
onnan a szemetet.

Természetesen mindig 
akadnak olyanok, akiket kü
lönösebben nem hat meg egy- 
egy előírás, talán épp rájuk 
gondolva a rendelkezés a sza
bálysértések szankcionálá
sára is kitér. A szabálysértést 
elkövetőnek 10 ezer forintig 
terjedő pénzbírság szabható 
ki, kivéve azokat az eseteket, 
amikor a cselekmény súlyo
sabban is büntethető.

Ezek után a közmondás is 
igazzá válhat, mindenki a 
maga háza előtt (is) seper
jen!

Váradi Ilona

Az önkormányzat bizottsá
gai munkájának értékelésekor 
arról határoztak a képviselők, 
hogy az albizottságokat meg
szüntetik, és a testület elé ke
rülő határozati javaslatok elő
készítését illetve véleménye
zését bizottságokra bízza.

Ilyenformán újjáalakították 
az egy-egy szakfeladatra lét
rehozott bizottságaikat, így 5 
fős lett a Pénzügyi Ellenőrző 
bizottság aminek elnökéül 
Nagy Pétert választották. A 
Gazdasági Bizottságban he
ten dolgoznak Németh B. 
László elnökletével, az Ügy

rendi és Jogi Bizottságban ha
tan, ezt dr. Várnai László veze
ti. Az önkormányzati bizottság 
hat tagú, elnöke dr. Nagy La
jos. A 7 fős Sportbizottságot 
Réz István vezeti, az 5 fős 
Egészségügyi Szociális Bi
zottságot dr. Kecskés István, 
valamint a szintén 5 fős Etnikai 
és Kisebbségi Bizottságot 
Rostás László. A közművelő
dési Oktatási Bizottság sorsa, 
valamint annak elnöklése 
egyelőre kérdéses, ezidáig dr. 
Gszelmann Ádám vezette.

-v-

Nyilvánvaló, ha nincs mun
ka, pénz sincs, ha pénz nincs, 
a megélhetés sem biztosított. 
Munkájuk viszont egyre keve
sebbeknek van, és az sem 
kérdéses, ha egy munkahe
lyen az átszervezések során 
létszámcsökkentésre kerül 
sor, elsőként a cigány szárma
zású dolgozóktól szabadul 
meg a munkáltató. A leírottak 
persze nem azt jelentik, hogy a 
munkanélküliség csak a ci
gányságot érinti, hanem azt, 
hogy a cigányság körében hal
mozottan jelentkezik. Az vi
szont szerencsésnek mond
ható, hogy a szociál-polititika 
leszokóban van a problémák

Közterület felügyelők -  egyenruha nélkül
Korábban már hírül aduk olvasóinknak, hogy 

a régebben létezett közterület-felügyeletet 
visszaállítják. A közterület rendjére vonatkozó 
testületi határozatok betartása, valamint bizo
nyos vagyonvédelmi feladatok ellátása lesz a 
dolguk. A felügyeletet ellátó személynek jogá
ban áll majd a szabálysértőt figyelmeztetni, 
esetleg helyszíni bírsággal sú jta n i, feljelente
ni, netán a hatáskörébe tartozó eljárás céljából

igazoltatni. A tervek szerint mindezt négy főál
lású felügyelő, valamint 4 -6  fő társadalmi se
gítő látja el.

Egyenruhát nem fognak viselni, ám öltözékü
ket a vezetőjük megszabja. Jelvénnyel azon
ban, és fényképes szolgálati igazolvánnyal el
látják majd őket, amit viselniük kell, illetve az el
járás során fel kell mutatniuk.

-váradi-

kizárólagosan „tüneti” kezelé
séről, ehelyett a kiváltó okok 
orvoslására törekszik.

Az önkormányzat etnikai bi
zottsága hasonló megoldást 
próbál keresni. Rostás László, 
a bizottság elnöke tájékozta
tott bennünket arról, hogy a bi
zottság tagjai, Nyilas László és 
Molnár Nándor néhány segítő
vel korábban már megkezdte 
a cigányság helyzetének fel
térképezését. Pillanatnyilag 
hátra van a felmérések értéke
lése, annyi azonban máris lát
szik, hogy elkeserítő a helyzet 
a lakásügy, az egészségügy 
és az oktatás terén. Megoldási 
javaslatot, -  aminek készíté
sébe bevonják az újonnan ala
kult érdekvédelmi szervezete
ket -  csak az értékelés után 
tesznek. Addig is, mivel Ros
tás Lászlóék szerint sem meg
oldás az, ha csak segélyeket 
kapnak, munkahelyeket pró
bálnak keresni. A cigányoknak 
maguknak kell megkeresni a 
megélhetés fedezetét, azok a 
megoldások, amelyek tétlen
ségre ösztönöznek, nem kö
vethetők.

-váradi-

Köz — vélemény
Görbe Tükör

A Halasi Tükör április 10-i szá
mában megjelent egy riport Bar
tek Sándor kisgazdapárti önkor
mányzati képviselő társadalmi 
munkában végzett közterületi fa
ültetéséről.

Mint a tényfeltáró csoport kró
nikása, magam is rendszeresen 
felhasználom szabadidőmet a 
sokszor több kilométert is kitevő, 
4 -5  órát igénylő „sétálgatások
ra” .

Bartek képviselő úr az újság
írónak kijelentette:

„Jobb lenne, ha a tényfeltáró 
csoport tagjai a sok sétálás he
lyett lapátot, gereblyét vagy ásót 
vennének a kezükbe és nemcsak 
kritizálnák a várost, hanem ten
nének is érte valamit. Úgy gondo
lom, ahhoz nem kell nagy tudo
mány, hogy kifogásoljanak vala
mit.”

Bartek úr fogalmazásából kitű
nik, hogy a szerénység nem a 
legerősebb oldala és demagógi
ája a pártállam idején betanult 
leckékre épül.

Jó tudni, hogy a tényfeltáró 
csoport tagjai mérnökök, taná
rok, orvosok. A bajfeltárás során 
nem az önkormányzatot kritizál
ják és főleg nem a várost, hanem 
a lakosok problémáinak feltárá
sával, panaszaik meghallgatásá
val és az illetékesekhez való to
vábbításával igyekeznek segí
teni a város vezetésének.

Bartek úr szerint az lenne a he
lyesebb, ha sétálgatás helyett, 
mondjuk a 85. évét betöltött épí
tészmérnök ásóval és lapáttal ül
tetné sorban a fákat a városban? 
Vagy az orvos a szikét cserélné a 
betonkeverővel és szorgosan 
építené a hiányzó járdákat? A ta
nárok pedig lelkesedéssel elhor
danák a városban szerte-szét il
legálisan lerakott szemetet?

Ettől függetlenül dicséret illeti 
mindazokat, akik részt vettek a 
fásításban, a rendcsinálásban. 
Köszönet érte.

Bartek úrnak pedig azt mond
ták volna a régi rómaiak: Si tacu
isses, filosofus mansiesses.

Lévay Kálmán

L a k ó t e l e p i  b e j á r á s o n
A baj feltáró csoport ezúttal 

a kiskunhalasi lakótelepeket 
kereste fel és az épületek kö
zötti zöldterületeket szemlélte 
meg.

Az első halasi lakótelep az 
Erdei Ferenc téri volt, ott ahol 
valamikor vásártér, majd fut
ballpálya volt. A  második a 
Kuruc vitézek terén épült, a 
régi református temető egy ré
szének kisajátítása révén. Egy 
ideig mindkét lakótelepen si
vár volt az épületek közötti ho
moksivatag, de lassanként szé
pen fásították és ellátták ját
szóterekkel, meg egy korszerű, 
szép óvodával. A harmadik la
kótelep a Kossuth I. lett.

-  Jól emlékszem rá, -  
mondta Kocsis István a Mun
kaügyi Központ Halasi Kiren
deltségének vezetője -  hogy a 
házak között sokáig magasra 
nőtt a paréj, és az őserdőnek 
tűnő gyom között leginkább 
harminc-negyven zsák mész
hidrát és rengeteg karvastag
ságú földkábel volt az építők 
hagyatékaként. A  földkábelt 
lassanként szétfűrészelték és 
elhordták a lakók tévé antenna 
céljára. Később a gyomokat el
takarították, a grundokat füve
sítették és fából készült játéko
kat helyeztek ki, de a padokról 
már megfeledkeztek.

A negyedik lakótelep a Kos
suth II. volt. Itt is sokáig ural
kodott a magas gyom, de végül 
mégis játszóteret építettek, a 
gyerekek örömére egy cölöp
várral és fából készült mérleg
hintával, forgó pávával.

-  Sajnos, a játszótér és a kö
rülötte lévő zöldterület nagyon 
szemetes, -  mondotta Pajor 
Kálmán -  és rendkívül elha
nyagolt. Mindössze három kis
méretű szemétgyűjtő van a ha-

talmas téren. Hiányoznak to
vábbá a padok és különösen hi
ányoznak a levegőt megszűrő 
fák és zöldnövények. A  játszó
tér játékait senki sem gondoz
za, javítja, nagyon el vannak 
hanyagolva.

Dr. Farkas László környe
zetvédő szakmérnök megje
gyezte, hogy ezeken a tereken 
célszerű lenne olyan ülőalkal
matosságokat elhelyezni, ame
lyek illeszkednek a tájhoz és 
egyúttal megakadályozzák a 
füves térségen átmenő, leta
posó közlekedést.

Ezután a csoport megtekin
tette a Hősök Ligetét és meg
elégedéssel állapította meg, 
hogy a parkosítás szépen ala
kul. Dr. Farkas László megál
lapította, hogy a parkban 
nagyon szakszerű, a fák minő
ségi nyesésével a látni és lát
tatni funkciót is jól betöltöt
ték. A  fasebeket sebkátrán
nyal érdemes lenne bekenni, 
mert így a fák élettartamát je
lentősen meg lehet növelni. A  
nemes szándék látszik a fiatal

fák újratelepítésével. Összege
zésként elmondható, hogy a 
park esztétikai értéket nyújt, 
üzleti szempontokat elégít ki 
és ugyanakkor az alkotó meg
teremtette a szép pázsitot.

A legnagyobb értéket a park 
gyönyörű platánfái jelentik. 
Sajnos, nagyon elterjedt itt a 
délről beszivárgott platánpo
loska. Ez egy kb. 2 mm hosszú, 
1,5 mm széles, világos-szürke 
élősködő, fekete pettyekkel. 
Télen a fák kérge alatt húzódik 
meg, és tavasszal pusztítani 
kezdik a fa leveleit. Emiatt a 
levelek idő előtt megsárgul
nak. Ezeknek a platánpolos
káknak az irtása a városüze
meltetési gondnokság felada
ta. A poloskák szárnya kinő és 
ősszel rajzanak, tömegesen el
lepve a lakóházak szobáit. 
Ilyenkor kellene a védekezést 
permetezéssel elkezdeni.

-  A baj feltáró csoport -  
mondotta Pajor Kálmán -  
ezúttal sem fogott hozzá a la
kótelepi területen a szétdobált 
szemét összegyűjtéséhez, de

Gimpek Sándor papírhulladék gyűjtő a Kossuth II. lakótelepen 
így teszi „széppé” a környezetet.

reméli, hogy egy tavaszi nagy
takarítást végeznek majd a ját
szótereken és a parkokban. 
Igaz -  mondotta -  a döglött 
disznókat sem vittem el a Bocs
kai utca körzeti orvosi rendelő 
közeléből, bár ezért kaptam 
némi szemrehányást a polgár
mester úrtól, aki kijelentette, 
hogy azt nem mutogatni kellett 
volna, hanem elszállítani.

-  Bartek Sándor önkor
mányzati képviselő úrnak a 
Halasi Tükörben megjelent ri
portban elhangzott nyilatkoza
tával kapcsolatban csupán azt 
szeretném megjegyezni -  mon
dotta F. Nagy József tanár úr -  
hogy az utóbbi 25 évben kb. 
5 000 db fát ültettem növendé
keimmel Halason a Szabadkai 
úton és a város parkjaiban.

-  Én az utóbbi 4 évben 
évente kb. 2000 db fát ü lte t
tem és adtam a faültetéshez 
szaktanácsot Halason -  mon
dotta dr. Farkas László kör
nyezetvédelmi szakmérnök. 
Ennek a fele faanyagát lesza
porítva továbbadtam a lakók 
részére. Mindezt hobbiból és 
nem hivatalból csináltam.

Nagy Szeder István mérnök, 
a korábbi években több ezer 
fát ültetett el a városban -  je
gyezte meg Pajor Kálmán -  és 
az általa ültetett fák jelentős 
része ma is értékes kincse a vá
rosnak. Én magam a Sóstó 
környékén meglehetősen sok 
fát ültettem el.

-  A  környezetvédő csopor
tom -  mondotta Michler István 
-  8 éve működik. Ez alatt az 
idő alatt mintegy 3000 facse
metét ültettünk el Halason 
részben az emlékpark terüle
tén és a vásártér körzetében.

Kép-szöveg: 
Lévay Kálmán

„Fogjunk össze 
Halas 

közművelődéséért!"
Lassan egy éve, hogy megalakult 

a Kiskunhalasi Közművelődési 
Dolgozók Szakmai és Érdekvé
delmi Köre, mintegy kulturális ka
maraként (nem szakszervezet
ként). Célja, hogy Kiskunhalas 
kulturális életének egyik koordiná
toraként összefogja a városban dol
gozó fő- és mellékállású valamint 
tiszteletdíjas közművelődési szak
embereket, és elsősorban az abban 
dolgozók érdekeit a nyilvánosság, a 
tárgyalások és a megbeszélések 
szintjén képviselje. Ezek a célok 
(habár folyamat jellegűek) nem va
lósultak meg, hiszen az elmúlt év 
inkább a szétforgácsolódás, mint az 
együttműködés ideje volt, bár ez 
utóbbira is volt példa.

A közművelődés átalakításának 
a koncepcióját hosszas viták után a 
Képviselőtestület márciusi ülésén 
elfogadta. A döntést egy megosz
tott szakembergárdának kellenne 
megvalósítania, hiszen mint min
den új helyzetben voltak, akik 
akarták, voltak akik ellene harcol
tak. Azonban, ha azt akarjuk, hogy 
Halason továbbra is (vagy még in
kább) „pezsgő” közművelődési élet 
legyen: össze kell fogni! -  Át kell 
hidalni, fel kell oldani az ellentéte
ket a különböző csoportok között” 
-  hangzott el a legutóbbi megbeszé
lésen, amelyen az alpolgármester is 
részt vett. A Polgármesteri Hivatal 
felelősségét is hangsúlyozta, ami
kor azt mondta:

Talán nem kellett volna ennyire 
„direktnek” lenni ebben a vonatko
zásban. Ugyanakkor hozzáfűzte: 

„Ez az átalakítási folyamat csak 
a felszínre hozta a személyi ellenté
teket.”

A Hivatal másik tagja szerint az új 
struktúra ... lehetőseget ad bárki
nek a további munkára.

Többen szóltak amellett, hogy le 
kell ülni, és „kibeszélni” magunk
ból a közös gondokat, problémá
kat. Az egyik tag így fogalmazta 
meg a véleményét:

Egyeztető fórum is legyen Kö
rünk, amelyben minden szakem
bernek helye van, akár tagja hiva
talosan is szervezetünknek, akár 
nem.

Magam is így látom, és ennek 
alapján hívok minden érdekeltet a 
KKDSZÉK következő, nyilvános 
ülésére a Városi Könyvtárba 1992. 
április 23-án, csütörtökön 15 órára.

Király Gábor 
a KKDSZÉK Ügyvivő 

Testületének titkára
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K ö z ü le te k
fig y e le m !

Ballonos szódát 
80 Ft/db áron

helyszínre szállítok.

Megrendelhető:
Kiskunhalas, 

Himző u. 12. szám 
alatt.

Muskátli
vásár!

30-50-70 forintos 
áron

Kiskunhalas, 
Gerle u. 7.

Nyitva:
13-19 óráig.

K ö z l e m é n y
Regős Gyula képviselő tájékoztatja a 3. sz. 

választókerület (Kertváros) lakóit, 
hogy 1992. május 4-én (hétfő), 18 órai 

kezdettel a Kertvárosi Általános Iskolában 
beszámolót tart választóinak.

Napirend:
-  Tájékoztató az önkormányzat 1991. évi zárszámadásá

ról, az 1992. évi költségvetésről.
-  Rekettyei telefonkérdés.

Meghívottak a Polgármesteri Hivatal részéről: Vas 
Benő alpolgármester, Bozár Ferencné pénzügyi-gazdálko
dási osztályvezető, Erdélyi Róbert műszaki osztályvezető.

A Távközlési Vállalat részéről: Horváth Mihály műve
zető.

Minden érdeklődőt tisztelettel vár.

Befektetők, családi ház építők figyelem!
A Sóstói lakótelepen megkezdtük a közművesített 

családi ház építési telkek értékesítését.
A telkek nagysága: 500-1000 m2.

Telek ár: 400-650 Ft/m2.
Vétel esetén ár és fizetési kedvezményt adunk. 

ÉrdekIődni lehet: TELEK Kft. Kiskunhalas, Kossuth u. 29. ll. em. 203. Telefon: 22-366.

A K C I Ó !
Átszervezés miatt értékesítésre kínálunk TEXTIMA 8332 és 8333 típusú -  

újszerű állapotban lévő -  símatűző varrógépeket, TEXTIMA 5 szálas és 3 szálas
varrógépeket.

Eladásra kínálunk továbbá 200-1000 yardos kiszerelésű Eszter varrócérnát 
és különféle húzózárakat, többféle színben és méretben, továbbá nyári 

női blúzokat és nadrágokat.
Érdeklődni: Kiskunhalas Népművészeti és Háziipari Szövetkezet 

6400 Kiskunhalas, Kossuth L. u. 37/a. Telefon: (77) 21-797

INTER GOLD

Ballagásra 
ajándékozzon 
arany ékszert!

Üzletünkben 
nagy választékkal várjuk 

Kedves vásárlóinkat 
Kiskunhalason, a 
Kiskun Áruház 

emeletén.

Telefonos,
90 m2 alapterületű,

üzlethelyiség
hátsó bejárattal 

kiadó vagy eladó.
Kiskunhalas, 

Kossuth u. 22. 
(volt kölcsönző)

ÉrdekIődni:
a 22-561-es, 21-619-es 

telefonon.

A K C I Ó  !
Osztrák kávé nagy 

mennyiségben 
kapható

1-10 kg 280 Ft 
10-50 kg 265 Ft 
50 kg-tól 255 Ft

Kiszerelések:
1/1 kg darált, 1/1 kg szemes, 
1/2 kg darált, 1/2 kg szemes.

Amíg a  készlet tart.

Érdeklődni:
Kiskunhalas, Tárogató u. 8. 

Telefon: (77) 22-625

Kiskunhalas Város Polgármesteri Hivatala 
pályázatot hirdet

titkárságvezetői munkakör
betöltésére.

Pályázati feltételek:
Jogtudományi Egyetemen vagy Államigazgatási Főiskolán szerzett végzettség.
5 éves államigazgatási gyakorlat.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
a pályázó eddigi szakmai tevékenységét is magában foglaló önéletrajzát, 
a végzettséget tanúsító okirat másolatát, 
hatósági erkölcsi bizonyítványt.

Bérezés megegyezés szerint.

A pályázatokat a város jegyzőjéhez kell benyújtani 1992. április 30-ig.
A munkakör 1992. május 1 -től tölthető be.

A GANZ-METÁLL Kft.
(acélszerkezetgyártással 

foglalkozó társaság)
főkönyvelőt

keres.
Jelentkezni lehet:

Nyerges Pál ügyvezető igazgatónál 
Kiskunhalas, Szénás u. 15. Telefon: 22-159

Ha Ön nyugdíjas, 
munkanélküli, 

gyesen lévő, kispénzű 
vagy éppen vállalkozó

J ö j j ö n  el  h o z z á n k !
Ú j vásárlási szisztéma!

A Philips teljes áruválasztékkal, Lehel, ITT Nokia, HAJDU, SAMSUNG 
és más márkás termékek

Bútorok:
A DOMUS-TRADE kínálatából (szekrénysorok, kárpitos garnitúrák, 

ebédlő-, hálószoba-, irodabútorok) 

MINDEZ RENDELKEZÉSRE ÁLL 24 HAVI KAMATMENTES RÉSZLETRE. 
KATALÓGUSAINKBÓL VÁLASZTHAT IRODÁINKBAN. 

JUGOSZLÁV SIMPO BÚTOROK, KÉSZPÉNZ VÁSÁRLÁSRA.
Kiskunhalason: Garbai S. u. 6. (Kommunális épülete)

Nyitva: munkanapokon 9-17 óráig -  szombaton 9-12 óráig. Telefon: (77) 21-833/8 mellék.

Autószerviz
Kiskunhalas, Szabadkai út 35. 

CB-AM -15-22-092
Értesítem a tisztelt ügyfeleimet, hogy szolgáltatá

saimat az alábbiak szerint bővítettem.

-  műszeres porlasztó és injektor beállítás környezetvé
delmi vizsgához is (zöldkártya), nagy pontosságú 
amerikai számítógépes műszerrel.

-  katalizátoros gépkocsik műszeres beállítása
-  digitális diesel adagoló beállítás (elektromos vezér

lésű is)
-  számítógépes lézeres futómű beállítás
-  számítógépes kerékcentírozás
-  gumiszerelés
-  BMW computeres nullázás, beállítás (régi és új típus)
-  fék- és fékfolyadék műszeres vizsgálata
-  Texaco olajok forgalmazása
-  márkakereskedés

Utazzon FAPÉ-vel
Bécs:április 28., május 5. 600 Ft/fő

Trieszt: április 30., május 7. 1500 Ft/fő
Csoportos kirándulást és utazást is 

szervezünk kívánság szerint.

Érdeklődni lehet:
Losonczi Lászlónénál, 

Kiskunhalas, Szilády Á. u. 3. 
az Éjjel-Nappali udvarában.

Telefon 22-483 vagy napközben 22-611.

ELADÓ
2 szobás, 63 m2-es lakás, 

garázzsal Kiskunhalas, 
Kuruc v. tere 9. 1/21.

ÉrdekIődni a helyszínen, egész nap.

E L A D Ó
2 szobás lakás Kiskunhalas, 
Kuruc v. tere 35. II. emelet. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Kuruc v. 

tere 45. fszt. 5. szám alatt lehet.

S b D
AUTÓSHÁZ SÜRGŐSEN 

KERES:
az autómosójába talpraesett, öntevékeny 

munkatársat, szerviz munkákra. 
Családi vállalkozás is elképzelhető, SŐT...!

Cím: Kiskunhalas, Keceli út 7/a.
Telefon: 22-569, 22-769 Szabadi Ferenc

Bérbeadóm
turnusonként 6000 darab 

pecsenyekacsa 
nevelésére alkalmas 

telephelyemet:
előnevelővei, felszere
léssel, több turnusra 

szóló érvényes 
szerződéssel 

(víz, villany van)
Érdeklődni 

a szerkesztőségben lehet.
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Apróhirdetés

Béreljen 
tőlünk!

-  autódarut
-  kompresszort
-  építkezési 

állványt
• • •

Dinamika Kft.
Kiskunhalas, 
Majsai u. 18. 

Telefon: 
(77) 22-344/14, 15

Villam ossági Bolt 
kedvezményes ajánlata:

300 literes fagyasztóláda 
29900 Ft 

színes TV, távirányítós 
27900 Ft 

videomagnó 26500 Ft 
automata mosógép 

19900 Ft 
parabola antenna 9 5 -1 2 0 0  

28900 Ft 
mikrohullámú sütő 17 literes 

17900 Ft 
VIDEOTON -  ITT-NOKIA -  
GOLDSTAR TELEVÍZIÓK  
NAGY VÁLASZTÉKBAN 

KEDVEZMÉNYES ÁRON! 
Ingyenes házhozszállítás -  hitellehetőség 

Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.
Tel.: (77) 21-972

BÉLA BÁLA
1992. április 28-án 

(kedden) 8-12 óráig 
a Gózon István 

Művelődési 
Központban. 

B álásruhavásár  
400 Ft/kg.

FRISS  
és ÜDE LESZ,

ha fáradt testét 
átadja 

csinos hölgyeink 
masszírozásának! 

Várjuk!

Fűrész u. 16. 
14-03 óráig. 
Telefon:
(77) 22-071

IGÉNYES és ELFOGLALT 
emberek 

IDEÁLIS ÉPÍTÉSI 
PARTNERE 

A  S T R A B A G !
Mert osztrák technológiával

és eljárásokkal dolgozik, 
de hazai árakon számol!

Szolgáltatásai:
magánház alapozás, beton keverékek 

értékesítése, kapubejáró, udvar burkolás, 
burkolat helyreállítás, 

térburkolat (tároló hely) készítése, 
ipari és gazdasági épületek kivitelezése, 

raktárak és csarnokok építése, 
úszómedence készítése.

Címünk:
STRABAG HUNGÁRIA Kft.,

Kiskunhalasi Főépítésvezetőség, 
Felszabadulás u. 9.

Tel/fax.: (77) 22-355 Telex: 26-404

E L A D Ó
AUDI 80-as CD autó, RS 09-es markoló munkagép és 

520-as BMW, Volkswagen Golf autók egyben vagy bontásra.
Szász Károly u. 19. A TÜZÉPNÉL!

Bélyegző készítés
rövid határidővel!

Automata, nyeles, címeres kör, dobozos kivitelben.
Kupák érmek árusítása, vésése. 

Mindenféle fémforgácsolás (síkköszörülés, marás, 
gyalulás, szerszámkészítés, kötőgépalkatrészek 

javítása)
Mindez egy helyen: Perlaki Imre vállalkozó Kiskunhalas, Arany J. u. 18.

Mezőgazdasággal 
foglalkozók!

Mezőgazdasági erő- és munkagépeket, hozzájuk al
katrészt, olajat, gumit vásárolhatnak nálunk. 

Továbbá foglalkozunk ezek bizományi adás-vételével, 
közvetítésével. 

Ml 8%-os HASZONNAL DOLGOZUNK, NEM 16 - 
24%-OSSAL!!! 

Mezőgazdaságigép és CASTROL raktár a Malom so
ron. Telefon: (77) 21-329

Anyáknapi ajándékozáshoz ajánljuk!
D obozos selyem virágainkat, virágkosarainkat, és fa li 

virág díszeinket.
K edvező  árakkal és nagy választékkal várjuk vásárló

inkat!
TIPP-TOPP Bolt

a K ossuth L. u. 22-ben.

GYERMEK JÁTÉKOKKAL
bővült kínálatunk, melyek a következők:

Angol és magyar nyelven játszható társasjáték, zenélő tolltartó, 
bohóc, képeslap, egyéb különleges tolltartók, kommandós autók.

Természetesen továbbra is várjuk Önöket, bolondos ajándék
tárgyainkkal.

BO-BO SHOP a Bokányi D. u. 3-ban

KEDVES ASSZONYOM!
Szuper porszívó a VAX, mert tud, kárpitot szőnyeget 

mosni, port törölgetni, felmossa az előszobát, felszívja a 
kiömlött vizet és kitisztítja az eldugult lefolyót!

Nincs olyan szennyeződés ami kifogna Önön és a 
VAX-on!

Ára: 38400 Ft

Járgány Kft. Kiskunhalas, Lenin tér 5.

FIATAL 
BÚTORVÁSÁRLÓK!

Modern, német bútorokat ajánlunk, olcsón, 
hitelre is, hogy lakásotok berendezése fiatalos, 

lezser, dinamikus legyen.

PÓK-R Kft.
Kiskunhalas, Tó u. 12. -  Telefon: (77) 21-673

FÉRFIAK  
FIGYELEM!

Kiváló minőségű nyugati, 
-vízszivattyúkat, 
-  áramfejlesztőket,
-  légkulcsokat,
-  házi vízellátót (hidrofor)

ajánl Önöknek a J Á R G Á N Y  Kft.
Címünk: Kiskunhalas, Lenin tér 5.

JÓ L JÁR, 
HA H O ZZÁ N K  JÁR!

Mert annyi mindent megtalál 
és mindig olcsóbb mint máshol.

Viszonte ladóknak nagykereskedelm i á ro n !

Továbbá árulunk cementet, zsákos oltott mészt 
és egyéb építőanyagokat.

Szász K. u. 19. A  TÜZÉPNÉL

Balatoni világos sör: 22,50 Ft
Dreher sör: 31,50 Ft
Kinizsi sör: 24,50 Ft
Korona sör: 26,50 Ft
Holstenbier sör: 31,50 Ft

Gázfűtéses családi ház el
adó. Kiskunhalas, Korvin u. 
25. Érdeklődni: Vadkerti u. 37., 
17 óra után.

Kiskunhalas központjában 2 
szobás, 60 m2-es, erkélyes la
kás újszerű állapotban eladó. 
Egyéni vízmérő órákkal, OTP, 
Szoc. pol. igényelhető. Borbás 
Sándor, Kiskunhalas, Bocskai 
u. 13. VI./16.

Eladó 2 szoba összkomfor
tos, garázsos házrész. Kiskun
halas, Petőfi u. 4.

Eladó 7 éves, Polski 126. 
Kiskunhalas, Batthyány u. 63.

Lada-Samara 2 éves, sötét
kék eladó. Érdeklődni: napon
ta 17 óra után a Bajcsy-Zs. u. 
12. vagy 21 -763-as telefonon.

Eladó most épült tanya, 2 
szoba konyhás, fürdőszobás. 
Villany, víz bent van. Egy hold 
föld tartozik hozzá. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Kőrösi u. 2. 
egész nap Korsós István.

Városközpontban 11 éves 
150 m2-es telefonos családi 
ház, 76 m2-es melléképület, 
ikergarázs, Kertvárosban épí
tési telek eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Molnár u. 4/a. 
kedd-péntek 14 órától.

Felújított kerékpárok, Sin
ger varrógép, kézitolókocsi, 
vasablak eladó és kerékpárja
vítás zár, edény lakatos mun
kák javítása. Kiskunhalas, 
Széchenyi u. 34. Berényi Benő 
nyugdíjas, lakatos kisiparos 
mester.

Sürgősen eladó az ABC-től 
300 méterre külterületen lévő 
félház különbejárattal. Kút az 
udvarban, villany van. lrány
ára: 300000 Ft részletre is le
hetséges. Érdeklődni: levél
ben Kiskunhalas, Pf. 19.

Kiskunhalason, kétszobás 
lakás az OTP felett eladó. Ér
deklődni: Kilián u. 23.

Eladó 2 szoba konyhás, 
spájzos lakás a Kocsis L. u. 
25. sz. alatt. Érdeklődni: a 
helyszínen.

Vennék Kiskunhalas belvá
rosában 100-120 m2-es alap
területű, magánházat. Felújí
tásra szoruló is érdekel. Aján
latokat a szerkesztőségbe, 
„Készpénz-fizetés” jeligére 
kérek.

Soltvadkerten a Vasút u. 1. 
sz. alatt 2 szoba, összkomfor
tos ház eladó. Melléképületek
kel és 750 öl telekkel, mely fű
téssel ellátott kertészet. Ár 
megegyezés szerint. Érdek
Iődni a helyszínen Nagy Péter
nél.

Házrész, különbejáratú, 
nagy gazdasági épülettel, kert
tel eladó vagy elcserélhető. 
Minden megoldás érdekel. Ér
deklődni: Czuczor u. 3. este, 
vagy 8-16  óráig a 22-256-os 
telefonon.

Eladom 3 szobás, gázkon
vektoros, nagy pincés családi 
házam vagy 2 szobás, gázfű
téses, nem panel lakásra cse
rélném 2. emeletig. Érdeklőd
ni: munkanapokon 16-18
óráig Vörösmarty u. 27.

Belvárosban üzlet eladó 
vagy kiadó. Ajánlatokat a 
Szerkesztőségbe, „Üzlet” jeli
gére kérek.

30 éves, független, mozgás- 
sérült férfi keresi azt a komoly 
kapcsolatra vágyó hölgyet, aki 
korban hozzáillő. Bemutatko
zó leveleket „Gyermek nem 
akadály” jeligére a szerkesz
tőségbe várom.

Sóstó mellett 400 négyszög
öl gyümölcsös, veteményes 
eladó. Érdeklődni: Kiskunha
las, Rét u. 1.

Eladó a Füszérthez közel új, 
lakható épület. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Kossuth u. 15/A. 
fszt. 2.

Eladó 2 szobás, összkom
fortos, gázfűtéses családi ház 
a Damjanich u. 2. sz. alatt. Ér
deklődni: Csokonai u. 1.

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a rokonoknak, 

barátoknak, szomszédoknak, és ismerősöknek, 
akik drága halottunk

Hunyadi Lászlóné
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

távirataikkal vagy személyesen részvétükkel 
fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, akik

Kovács Benő
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

részvétüket nyilvánították.
Gyászoló leányai, veje és unokái.
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A lúdtalp 
és lúdtalpbetét

A lúdtalpat sokan a civilizált, 
urbanizált ember „betegségé
nek” nevezik. Kialakulásának 
több oka lehet, mint például: 
hirtelen testsúlygyarapodás 
(kóros elhízás, terhesség) túl
zott igénybevétel, rossz cipő 
viselése, veleszületett hajla
mosító tényezők. Ezek a vele
született laposláb, a laza sza
lagrendszer, stb.

Talpunk, illetve bokánk fel
építésében sok apró csont 
vesz részt. Ezek a csontok fi
nom ízületekkel kapcsolódnak 
egymáshoz, ezeket a kapcso
lódásokat pedig szalagok és 
izmok sokasága erősíti egy 
hosszanti, illetve haránt bolto
zatot alkotva. Ha a csontok, 
ízületek szalagok vagy izmok 
egymás közötti viszonya vala
milyen oknál fogva megválto
zik, a boltozatok lesüllyednek 
és kialakul a lúdtalp.

A lúdtalpnak több kellemet
len következménye van. Ilye
nek a talp és lábszárfájdal
mak, lábdagadás, derékfájás, 
éjszakai lábikragörcs, sőt láb
izzadás is lehet. A fájdalom 
oka lehet a „kímélő járás” 
ugyanis a fájdalmak elkerü
lése végett olyan izmokat vesz

igénybe a láb, melyek egyálta
lán nem ilyen célt szolgálnak.

Gyermekeknél a lúdtalpas
ság fáradékonysággal, nyű
gösséggel, nyugtalan éjszakai 
alvással jelentkezhet. Odáig 
fajulhat a helyzet, hogy a lúd
talpas gyermek, mivel nem 
tudja tartani a lépést társaival, 
elkülönül.

A lúdtalpasság elősegíti a 
visszérképződést is. Kialaku
lásának megelőzése céljából 
javasolt a lúdtalptorna. Ilyenek 
a papírhajtogatás és szagga
tás a lábujjakkal, vagy aprótár
gyak lábujjakkal való helyez
getése. Jó hatású a mezítlá
bas járás füvön, illetve homo
kos terepen (nem betonon 
vagy lakásban).

Gyógyításának, megelőzé
sének másik módja a lúdtalp- 
betét. A lúdtalpbetétet mindig 
már használt, kitaposott cipő
ben kezdjék el használni, foko
zatosan hozzászoktatva a lá
bat. Éjszakára a betétet aján
latos kivenni a cipőből, hogy a 
cipő is, és a betét is jól ki tudjon 
szellőzni.

Továbbra is várom levelei
ket, kérdéseiket.

Sulyok dr.

A csodálatos bolygórendszer I.Merkúr, a vasbolygó?
Naprendszerünk Naphoz legkö

zelebbi, egyben legkisebb nagy
bolygója amelyik a legnehezebben 
észlelhető a Földről, a Merkúr.

Földi értelemben vett légköre 
nincs, hőmérséklete nappal elér
heti a plusz 430 fokot, éjjel a mí
nusz 185 fokot!

A rossz megfigyelési lehetőségek 
miatt, titokzatosan, ismeretlenül 
keringett pályáján, közel 20 évvel 
ez előttig, 1973. november 3-án 
ugyanis útjára indították a Meri
ner-10 űrszondát, amelynek úti
célja a Vénusz és a Merkúr volt.

Az űrszonda nagy felfedezése az 
volt, hogy a Merkúr felszíne 
nagyon hasonlít a mi Holdunkéhoz 
-  szürke és erősen kráterezett, re
dőkre emlékeztető sziklái vannak, 
melyek között 3 ezer méter magas 
és több száz km hosszú is akad. A 
felszíne alatt azonban inkább a 
Földhöz hasonlítható.

A Föld és a Merkúr is vasból álló 
magot tartalmaz, melyet szilikátás
ványokból felépülő köpeny és ké
reg vesz körül. Minél „sűrűbb” a 
bolygó, annál több vasat tartalmaz.

A Merkúr sűrűsége, a Földéhez 
hasonlóan nagy, 5,44 g/cm3 így sok 
vasnak kell lenni a belsejében. A

Merkúr több vasat tartalmaz, mint 
a Föld.

A Föld nyomásmentes sűrűsége 
4,4 g/cm3, míg a Merkúré 5,3 g/cm3. 
Ez több a Földénél és a többi boly
góénál is. Ez az érték már valóban 
jellemző a bolygó összetételére, azt 
jelzi, hogy a Merkúrnak hatalmas, 
az átmérő háromnegyedét kitevő 
vas belsővel kell rendelkeznie. 
Kérdés, hogyan tett szert a Merkúr 
ilyen sok vasra? A Naprendszer 
minden bolygója a Napot körül
vevő por és gázkorongból alakult 
ki. A korongbeli részecskék ütkö
zésekor aggregátumok keletkez
tek, ezek mérete egyre nagyobb, 
száma egyre kisebb lett, végül csak

9 (?) bolygó maradt.
A különböző anyagok a Naptól 

különböző távolságban váltak ki. A 
magas dermedéspontúak -  vas, 
egyéb fémek és szilikátok, a Nap
hoz közel, a korong forró részén 
kondenzálódtak, míg az alacsony 
olvadáspontúak -  a különböző je
gek, a Naptól távoli, hideg része
ken tudtak kiválni.

Ennek alapján a belső (Naphoz 
közeli) bolygóknak fémeket és kö
vet, a külső bolygóknak vízjeget, 
ammóniát és más gáznemű anyago
kat kell tartalmazniuk. Ennek mo
delljét J. Lewis adta közre 1972- 
ben. A Merkúr azonban több vasat 
tartalmaz, mint azt a modell alap-

Balogh István 
rovata

ján feltételeznénk. Ennek magya
rázata az lehet, hogy a fiatal Nap 
kiégette a Merkúrt. Valószínűleg a 
Merkúr valamikor nagyobb bolygó 
volt, vastagabb kőzetköpennyel is
mert méretű vasmagja körül. Az 
így feltételezett vas-kőzet arány 
már megfelel a modellnek. A fiatal 
Nap erős sugárzásának hatására 
egy, a mérethez képest sok vasat 
tartalmazó, kisebb bolygó maradt 
vissza. A Merkúr rejtélyes jelensé
ge, hogy mágneses tere van (1%-a 
a földiének).

Ez elméletileg nem létezhetne, 
mert mágneses teret csak az elég 
gyorsan forgó bolygók folyékony 
belsejét felkavaró elektromos ára
mok hoznak létre, mint pl: a Föld, 
Jupiter, Szaturnusz, Uránusz, Nep
tunusz esetében.

A Merkúr azonban túl lassan fo
rog és olyan kicsi, hogy magjának 
teljesen szilárdnak kell lennie.

Még nem tudunk a feltételezések 
igazolására biztos választ adni. 
Azonban a kutatók egy Merkúr kö
rül keringő szondát szeretnének út
jára indítani, ami lefényképezné a 
teljes felszínt, méréseket végezne a 
légköri és a mágneses tér adatait, a 
kőzetköpeny összetételét illetően.

Balogh István csillagász

Látogatás a mentősöknél Miért gomba?
A legriasztóbbak a gyermekbalesetek

Hétközben mozgalmas, hét
végeken és ünnepnapokon 
csendesebb a halasi mentősök 
háza tája. A folyamatos ügye
letet is ennek alapján szerve
zik, hat, illetve két mentőautó 
(mindegyik egy-egy gépkocsi
vezetővel és ápolóval) áll ké
szenlétben.

Április 10-i számunkban hírt 
adtunk arról, hogy május 1 -jén 
megnyílik a Gomba Grill a Hő
sök ligetében.

-  Hogyan született ez a vál
lalkozás? -  kérdeztem Csapó 
Istvánt a három tagú kft. egyik 
tagját.

-  A Polgármesteri Hivatal a 
helyi sajtóban egy hirdetményt 
tett közzé, mely szerint vállal
kozói alapon a piacnak és a 
térnek a rendezését meg lehet 
pályázni. A felhívásra a jelen
legi svéd társammal benyújtot
tuk a pályázatunkat, melyet a 
testület módosításokkal és bi
zonyos feltételekkel elfoga
dott.

-  Ki a svéd partner?
-  László Antal, egy halasi 

születésű sportember, akit 
most Tóni Lászlónak hívnak 
és már húsz éve rendszeresen 
hazajár Halasra. A másik tár
sam, a szintén halasi szüle
tésű Szabó Ferenc.

-  Milyen létesítmények van
nak?

-  A Gomba Grill nevű gyors
büfé, hasonló, mint a már köz
ismert Mac Donaldok, azzal a 
különbséggel, hogy az étel a 
vendégek szeme láttára 
készül el. A választék itt is kü
lönféle hamburgerekkel kez
dődik. Később telefon rende
lésre is házhoz fogjuk szállí
tani az ételeket.

-  Mi lesz ez az építmény a 
Gomba Grill közelében?

-  Itt egy fagylaltozó fog 
üzemelni, szívószálon keresz
tül fogyasztható milk-fagylalt
tal. Télen pedig borozóként 
fog üzemelni, hogy a piacozók 
forralt bort és egyéb borokat 
kaphassanak.

-  Mi lesz a piac sorsa?
-  A piac rendezett körülmé

nyek közé kerül a fedett keres
kedelmi árusítóházak elé 20 
asztallal. A parkolóhely annyi
ban módosul, hogy a körfor
galmat biztosítjuk benne és a 
grill vendégei részére ingye
nes lesz a parkolás.

-  Miért kapta az üzlet a 
Gomba nevet?

-  Amikor azon törtük a fejün
ket, hogy mi legyen a neve, fel
merült többféle elnevezés. Ek
kor az asztaltársaság egyik 
tagja közbeszólt: adhatsz en
nek akármilyen nevet, ez 
GOMBA lesz.

Valóban, valamikor a Kos
suth utca és a Széchenyi utca 
sarkán, a mai kisbosnyák he
lyén egy ÁFÉSZ bolt állt, amit 
a halasiak egyszerűen gombá
nak neveztek. Elfogadtuk az 
érvelést, így lett a neve 
Gomba Grill.

A nagyközönség számára 
1992. május 1-én 11 órakor 
nyílik meg a Gomba Grill.

Lévay Kálmán

-  Az eltelt műszak viszony
lag nyugodt volt, Halason és 
környékén súlyosabb baleset 
nem történt -  mondja Csehó 
László szolgálatvezető, az áp
rilis 11-i műszakváltáskor. -  
Mintegy 40 alkalommal vonul
tunk ki esethez és betegszállí
táshoz.

Balázs András a hétvégi 24 
órás műszak szolgálatvezetője 
16 éve mentős, 1986-tól dolgo
zik a halasi állomáson.

-  Nagy baj, hogy a kórház
nál megszűnt az ambulancia -  
mondja. Sok időt rabol el tő
lünk az ottani tili-toli, amíg az 
osztályok -  egymás között -  el
döntik, hogy hová kerüljön a 
beteg.

-  Milyen esetekhez hívják a 
mentőt leggyakrabban?

-  A z  agyvérzés és a szívin
farktus vezet a betegségek lis
táján, de gyakoriak az epilep
sziás és egyéb utcai rosszullé
tek is. Minden értesítésre, te
lefonhívásra reagálunk. Vagy 
mi vonulunk ki, vagy beavat
juk az orvosi ügyeletet. A 
munkánkkal kapcsolatos la-

kossági panasz ritka, évente 1- 
2 eset fordul elő. Az észrevéte
lezők főleg a kiérkezési időt so
kallják.

- A z  mennyi?
-  Nappal egy, éjjel két per

cen belül indulnunk kell. Né
hány perc alatt elérjük a város 
legtávolabbi pontját is, jólle
het a betegnek vagy a hozzá
tartozónak ez soknak tűnik.

-  Bizonyos esetek indokol
nák a rohamkocsit, netán a 
mentőhelikoptert.

-  Kapcsolatban állunk a me
gyei, ezen keresztül az orszá
gos hálózattal, s ha kérjük ak
kor küldenek rohamkocsit Sze
gedről, vagy Kecskemétről. 
De mentőhelikopter is szállt 
már le Halason nem egyszer.

Rózsa István gépkocsisve
zető 29 éve dolgozik a mentők
nél. Fizetése túlórával, mű
szakpótlékkal együtt alig ha
ladja meg a 14 ezer forintot.

-  Ezt a munkát csakis meg
szállottságból lehet csinálni -  
mondja. -  No persze a fizetés 
se éppen mellékes, kivált egy 
évvel a nyugdíj előtt.

Önnek bizonyára nagyon 
sok megrázó élményben volt 
része, egyáltalán hozzá lehet 
edződni ehhez a munkához?

-  Bizonyos mértékig igen, 
ezt embere válogatja. Bennem

a gyermekbalesetek hagynak 
mély nyomot, azokat talán 
soha nem tudom elfelejteni.

-  Van mentős élménye amire 
szívesen emlékezik?

-  Pár éve Kelebiáról hoz
tunk be egy várandós asszony
kát. Útközben arról mesélt, 
hogy ő nehezen szülő típus. 
Ám alig értünk Tompára, a 
„kis jövevény” kidugta a fejét. 
Összmunkával világrahoztuk a 
gyereket, s végül egy hatalmas 
cuppanós puszit kaptunk az 
anyukától.

Makai Károly gépkocsive
zető 16 évet húzott le eddig a 
mentősöknél. A kuplungolás
tól a lépcsőzéstől kivannak a 
lábai, pedig még hat éve van a 
nyugdíjig.

-  A z  elmúlt hónapban 
(204,5 órára) 13950 forintot 
kaptam -  kesereg. -  Földet

művelek, állatot tartok, így 
próbálok valamicskét még 
összekaparni a fizetésemhez.

A mentőknél a gépkocsive
zető legfeljebb 14 órát vezet
hetnek egy műszakban. Az 
ápolók hétvégeken 24 órás 
szolgálatba is beoszthatok.

Kristóf Zoltán ápoló 6 éve 
szegődött a mentőszolgálat
hoz. Az egészségügyi szakkö
zépiskolában tanultakat jól ka
matoztathatja.

-  Az utóbbi időszakban jobb 
a munkaidő beosztásunk -  
több szabadidővel rendelkez
hetünk -  mondja. -  Fizetésem 
nem sok, de a munkanélküli 
segély -  adott esetben -  még 
ennyi se volna. Szeretném ha 
ez a munkahely számomra az 
első, s egyben az utolsó is len
ne.

Amíg a mentőállomáson vol
tunk, jó néhányszor megcsör
rent a telefon. A Széchenyi ut
cában -  feltehetően gyógyszer
től -  rosszul lett egy kislány, a 
kórház gyermekosztályára kel
lett szállítani. Ugyancsak a Fel
sővárosba kellett rohanni egy 
infarktusos betegért. De jött 
hívás Jánoshalmáról és Tom
páról is. Mindezek ellenére áp
rilis 11-e -  mentős szempontból 
-  nyugodt, csendes nap volt. 
Szerencsére nem kellett riasz
tani az otthon lévő kollégákat, 
a rohamkocsit és a mentőheli
koptert sem.

Szöveg: Kovács Pál
Fotó: Ferincz János

A régi halasi „gomba” az új grill homlokzatán.
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Wicker Erika, a Halasi Tükör 
múltkori számában megjelent 
leveléhez a FlDESZ kiskunha
lasi csoportjának megbízásá
ból a következőket kívánom 
hozzáfűzni.

A levél egyetlenegy igazsá
got tartalmaz: tényleg túlérté
keltük Erika véleményének 
fontosságát, sőt személyét, 
mint ahogy Ő maga is. Fel kel
lett volna ismernünk: egy, az 
SZDSZ-ből hirtelen kilépett, s 
az életkora miatt az utolsó pil
lanatban, a választások előtt a 
FIDESZ-be belépő személyt 
nem ártott volna némi bizal
matlansággal fogadnunk.

Egy valamit azonban köszö
nünk, kedves Wicker Erika: le
veleddel nemcsak nekünk, ha
nem az olvasóknak is hitelt ér
demlően bebizonyítottad, 
hogy elhatárolódásunk tőled 
helyes döntés volt, ami későb
bi politikai tevékenységünket

A Halasi Tükör március 27-i 
számában, a „Közvélemény” 
c. cikkben olvastam Kocsis La
josné panaszát, mely szerint a 
Szilády Á. utca baloldalán, a 
Víz utcától a sportpályáig tartó 
szakaszon csapadékvíz elve
zetési probléma van, továbbá 
ezt a rész szemetes. Én ezt a 
„szemetességet” egy kicsit 
előbb kezdem.

A Szilády Á. u. 16-18-20. 
sz. házak előtt az úttestet tu
domásom szerint cca. 3 év óta 
még egyszer sem seperték fel. 
Meg kell nézni, hogy néz ki! Az 
is igaz, a 18. sz. házban van 
olyan tulajdonos, aki még a la-

Emlékeim irataim, emlékiratok 
visszagondolása közben utólag 
mindig könnyű rájönni, hogyan is 
kellett volna, hogy jó legyen. Kü
lönösen intő ez a mai politikusok
nak is, hogy a békés előrehaladás 
reményében nézzenek vissza ho
gyan is volt, miért is volt. És az 
emberi lét és boldogulás érdeké
ben mit lehet tenni, hogy az min
denkinek a lehetőségéhez mérten 
jó legyen. Ne csináljunk kiváltsá
gokat, ne törekedjünk az önző ér
dekekre. Amit magunknak nem 
szeretnénk, másnak se akarjuk. A 
bajokat nehézségeket csak egy
más megértésével tudjuk megol
dani. A harag mindig rossz ta
nácsadó volt.

Ötven évvel ezelőtt egy eszte
len politikai elképzelés alapján a 
Húsvét a megbékélés ünnepével 
kezdve százezer számra vittek 
bennünket ártatlan embereket a 
katonavonatok a haza megvédé
sére. Mit védtek ezek a zömmel 
földnélküli, nincstelen parasztok, 
gyári munkások, mikor a földből 
nagyrészüknek csak annyi jutott 
amivel betakarták őket. Egyré
szüknek még annyi sem. Száz
ezer számra pusztult a magyar, 
az országban élő békés magatar
tásé különböző nemzetiségiek. 
Pusztultak a családok az értékek. 
Szaporodtak az árvák és özve
gyek, a rokkantak. Vajon mi lett 
ezeknek a sorsuk?

Így jutott eszembe egy kiskun
halasi család sorsa, vajon mi is 
lett velük?

1942. szeptember 9-én 4 óra
kor volt parancsba adva a Don 
menti Uriv község áttörése elfog
lalása. A feladat két zászlóaljra a 
soproni és félegyháziakra volt 
meghatározva. 500 méter széle
sen be kell törni (kb. 1600 fő) a 
községben lévő orosz állásokba. 
E szélességben elfoglalni, utána 
az egyik zl. jobbra a másik balra 
3-4 kilométeres bekerítő mozdu-

és további döntéseinket ille
tően nagy optimizmusra adhat 
okot mindenkinek.

Befejezésképpen kérem 
azokat, akik a fenti közlemény
hez bárminemű véleményt 
szeretnének hozzáfűzni, adják 
postára és címezzék csopor
tunknak. Ha esetleg szemé
lyesen is ismer bennünket, ak
kor pedig akár szóban is közöl
heti mondandóját. Ez utóbbi 
olcsóbb, s legalább marad 
hely a lapban más, értékesebb 
információk közlésére.

Kovács Ibolya 
FlDESZ Kiskunhalas

Mivel magunk nem kívánjuk 
ezt a vitát a lap hasábjain foly
tatni, megkérdeztük Wicker 
Erikát, van-e hozzáfűzni való
ja. A szöveg megismerése 
után azt felelte: ehhez nincs. A 
vitát ezennel lezártnak tekint
jük. (A szerk.)

kásbejáróban sem csinált 
rendet! Hogy lehet kötelezni a 
lakókat, tegyenek a portáján 
rendet?

Az igaz, hogy ezen a részen 
mindig személyautók parkol
nak (rendőrség, orvosi rende
lő, lakók stb.) de véleményem 
szerint lehetne bizonyos idő
tartamra parkolási tilalmat el
rendelni. A sepregetés, takarí
tás nem igényelne többet heti 
1 óránál.

A megértését és intézkedé
sét előre is köszönöm.

Hornyák István 
Kiskunhalas, 

Szilády Á. u. 18.

lattal az orosz állásokat foglalja el, 
semmisítse meg. Borzalmas harc 
fejlődött ki. A félegyháziak irtóza
tos szuronyharcba keveredtek. 
120-150 ágyú és aknavető lőtte a 
két zászlóaljat. A félegyháziak 10- 
én elfoglalták az ún. templomos 
magaslatot amikor oldaltámadást 
kaptak. Ennek a támadásnak a 
kapcsán kb. 600 halottról és sebe
sültről tudunk. A sebesültek egy 
része kéz és lábnélküli csonkolt 
boncolt halálos volt. Lóállomány
ból is 120-150 pusztult el.

E napon a kötözőbe hoztak egy 
borzalmasan sebesült honvédet, 
bekötözték. A tábori lelkész oda
ment hozzá kérdezte „Bajtárs 
volna-e valami kívánságod?” Ez a 
honvéd halasi volt. Ő azt felelte: 
„Nekem kívánságom? Én megha
lok, de mi lesz a három árvám
mal? Mi lesz a feleségemmel?” A 
lelkész vigasztalja: „Az állam 
majd gondoskodik róluk.” Azt 
mondja a sebesült: „Tudom mit je
lent az állami gondoskodás én is 
hadiárva voltam”. Ez volt az 
utolsó szava.

Az időben lett kialakítva Terno
vojéban és Bolgyirekván két te
mető valószínű az utóbbiba lett el
temetve 120-130-as sírokba. 
Májustól azidáig az andrejevkai 
temető 15000 emberrel már be
telt.

Abban az időben még pontosan 
kiértesítették az elesettek család
tagjait. Azt az értesítést biztosan 
megkapták.

Nem tudjuk ki volt az a honvéd, 
mi lett a családjával a feleségével 
hogyan gondoskodott róluk az ál
lam. Aki tud róluk valamit, Ők meg
vannak szíveskedjenek a szer
kesztőségbe bejönni a meglévő 
irataikkal.

És mi vigyázzunk, a békés 
megértésre törekedjünk, mert az 
állam mi vagyunk. Folyt már elég 
vér a patakokban.

Csathó Zsigmond Kiskunhalas

(Folytatás az első oldalról.)
-  Abból az egyszerű tény

ből, hogy ez évben is megkap
ták a CSIO rendezés jogát, a 
Nemzetközi Lovasszövetség
től, arra lehet következtetni, 
meg voltak elégedve az Önök 
tavalyi munkájával.

-  Valóban, így fogalmaztak 
az FEI képviselői is a tavalyi 
rendezvény zárófogadásán. 
Akkor ez az elismerés proto
koll jellegűnek tűnt, ma már 
azonban tudjuk, valóban meg 
voltak velünk elégedve, hiszen 
alig valamivel később meg
küldték a megbízást az idei 
rendezvényre. Úgy tűnik, Kis
kunhalasnak ezen a magas 
szinten is sikerült hagyományt 
teremtenie azzal, hogy immár 
másodízben itt rendezzük a 
VOLVO Világkupát, s ez ko
moly eredmény és rang a ma
gyar lovasszövetségnek is. 
Éppúgy mint a Határőrségnek, 
illetve a városnak.

-  Ön, mint a rendezvény fe
lelős vezetője hány emberrel 
dolgozik és mióta?

-  Nem egyszemélyi a fele
lősségem, ugyanis a Rendező 
Bizottság elnöke Kátai József 
ezredes úr, a Határrendészeti 
Igazgatóság igazgat ója, 
Dózsa Károly őrnagy úr a ver
seny igazgatója, tehát együtte
sen vagyunk a felelősök. Sőt 
tovább megyek, mert ez nem
csak a mi, hanem az egész 
Határőrség rendezvénye, hi
szen a fővédnök Nováki Ba
lázs vezérőrnagy úr, a Határ
őrség Országos parancsnoka, 
és nem vonja ki magát ez alól 
háttérintézményünk a Belügy
minisztérium sem. Tehát én 
úgy gondolom, hogy ez a ren
dezvény egy szélesebb bázi
son szerveződik és ez meg
nyugtató. Az említett intézmé
nyeken túl, minden nehézsége 
ellenére a város is magáénak

Jövő csütörtöktől vasárna
pig megint a város leglátoga
tottabb és legforgalmasabb te
rülete a Határőrség lovaspá
lyája lesz. Hagyományosan -  
immár huszonhatodszor rend
ezik meg nemzetközi díjugrató 
lovasversenyüket, mely máso
dik alkalommal Volvo Világku
pa.

A résztvevő tizenhat nemzet 
lovasai között huszonöt ma
gyar képviseli hazánkat. Ők az 
elmúlt évi teljesítményük alap
ján kerültek a válogatottba. A 
jó szereplés érdekében az el
múlt hévégén itt, Kiskunhala
son tartottak közös edzést, il
letve versenyt. Széplaki Páltól, 
az ugróválogatott edzőjétől ér
deklődtem, milyen formát mu
tatnak a lovasok és lovak.

-  Messzemenő következte
téseket nem lehet levonni -  
kezdte a szövetségi edző, aki 
nem olyan nagyon régen még 
a Honvédban lovagolt, s ami
óta az olimpiai felkészülés tart, 
kapott bizalmat erre a tisztség
re. -  Mivel az első nyitottpá
lyás versenyre készülünk, a fő 
cél a felmérés és a formábaho
zás. Lássa a versenyző saját 
maga is -  és tudja a szakveze-

érzi ezt a rendezvényt. Úgy a 
Polgármesteri Hivatal, mint 
gazdálkodó szervek, vállalko
zók, sportszerető emberek tá
mogatják ezt a rendezvényt.

Mindent összevetve a ren
dezvény előkészítésekor 
nagyon sok emberre számít
hatunk. Ami azonban a konk
rét kérdést illeti, azt felelhe
tem, hogy jelenleg több mint 
százan dolgoznak ezen a 
rendezvényen. A kétkezi mun
kát természetesen katonáink 
végzik elsősorban, ők festik az 
akadályokat, készítik elő a pá
lyát, csinosítják a környezetet. 
A hivatásos állomány részéről 
is többen dolgozunk a rendez
vényen, úgy hogy közben ele
get teszünk katonai kötelezett
ségünknek is. Közvetlenül a 
verseny előtt megnyújtjuk a 
munkanapot, amiért ugyan fi
zetség nem jár, de mindenki a 
sikert akarja. A szűkebb sport
köri vezetőség velem együtt 
már hónapok óta dolgozik a 
rendezvényen, hiszen a kiírást 
még az év legelején szétküldte 
a Nemzetközi Lovasszövet
ség.

-  Mi az Önök feladata a kül
földiekkel szemben?

-  Konkrét feladat velük 
szemben akkor jelentkezik, 
amikor a nevezést a nemzeti 
szövetségektől név szerint is 
megkapjuk. Ezután nyomban 
felvesszük velük a kapcsola
tot, és egyeztetjük a csapat lét
számát, lovak utaztatását, bel
földi szállítását, szállást, ét
keztetést, mindent ami ehhez 
tartozik. Mi gondoskodunk a 
lovak elhelyezéséről, az 
egészségügyi szolgáltatásról, 
pénzbeváltásról, a pénzdíjak 
átválthatóságáról. Mi biztosít
juk a versenybírók kiértesíté
sét, elhelyezését, munkakörül
ményeit, természetesen tol
mácsról, az adminisztrációs és

tés is, ki hol áll. Továbbá, hogy 
a szükséges korrekciót addig 
el tudják végezni.

-  Kikre számít leginkább?
-  Az idősebb, rutinosabb 

versenyzőkre, hiszen a sok 
csatát megjárt lovas és ló 
előnyben van. Hosszú ideje az 
élmezőnyhöz tartozik Hevesy 
Barnabás, a Budapesti Lovas 
Klub sportolója, valamint klub
társa Stelczer Viktor is. Rend
kívül bízom még Göttler Vil
mos, Rezgő Zoltán és Bálint 
László teljesítményében, hogy 
Varró Józsefről ne is beszél
jek. Nem kizárt egy-egy fiata
labb tündöklése sem. Elsősor
ban Németh Istvánra gondolok 
a BLK-ból -  fejezte be tájékoz
tatóját Széplaki Pál, szövet
ségi edző.

A közös edzés résztvevői 
közül többen visszatérő ver
senyzői a magas színvonalú 
halasi díjugrató versenynek, 
szinte személyes ismerőse
ink.

Hevesy Barnabás, a hazai 
reménységek egyike, 1978. 
óta válogatott folyamatosan. A 
moszkvai olimpia egyéni hete
dik helyezettje, s tagja volt a 
negyedik helyezett csapatnak.

kommunikációs lehetőségek
ről. Ha kell, és a helyzet úgy kí
vánja, egy patkót is felütünk a 
vendéglovak lábára. Nyilván
valóan mi gondoskodunk a lo
vak őrzéséről, a sportolók vé
delméről, a rendezvény hely
színéről.

-  Előfordult már hogy a ver
senyzők itt tartózkodása alatt 
valakinek a lovát „megspékel
ték” volna?

-  Nem tudok ilyen esetről, 
mi mindenesetre felkészülünk 
arra, hogy ilyen ne fordulhas
son elő. Valamennyi lovat box
okban, biztonságos körülmé
nyek között helyezzük el, és 
katonákkal őriztetjük őket, 
hogy illetéktelenek ne juthas
sanak a lovak közelébe. Ez 
egyébként előírása a verseny
nek.

-  Említette a pénzdíjak át
váltását. Mennyiért verse
nyeznek a Világkupán a lova
sok?

-  Összességében mintegy 
400000 forint pénzdíjat adunk 
ki. Ez összegszerűségében 
ugyan nem sok, de valamen
nyi versenyszámban értékes 
különdíjakat is nyerhetnek a 
versenyzők. Maga a Nagydí
jért az összeg sem csekély, hi
szen ennek a versenyszám
nak a megnyeréséért 100000 
forint jár.

-  A verseny során mi a ren
dezőbizottság feladata?

-  A rendezőbizottság már 
jóval korábban megalakult, 
aminek a feladata négy napon 
keresztül a működés fenntar
tása. Ez nemcsak azt jelenti, 
hogy a verseny körülményeket 
folyamatosan fenntartja, ha
nem azt megfelelő szinten is 
működteti. Törődnünk kell a jó 
elhelyezéssel, a vendégek ki
szolgálásával, és a közönség 
szórakoztatásával. Azt szeret-

Tavalyelőtt a Nagydíj győz
tese Prágában. Tőle kérdez
tem, mi a véleménye a május 
elsejei lovasversenyről.

-  Nemcsak rendezésben, 
hanem a résztvevők tekinteté
ben is a legjelentősebb hazai 
verseny. Nívóját tekintve a 
legrangosabb. Nemcsak én, 
mindenki nagyon szeret ide 
jönni.

Göttler Vilmos az Orosházi 
Lovas Club kiválósága, tizen
ötödik éve jár a Határőr Dózsa 
által lebonyolított versenyek-

nénk, ha mindenki jól érezné 
magát ezalatt a négy nap 
alatt.

-  A versenyen túl -  ami per
sze a legtöbb amit ez a ren
dezvény nyújthat -  mi az, ami
re a nézők bizton számíthat
nak?

-  Magam is azt hiszem, min
denek előtt jó verseny kell, 
amiről az ideérkező tizenhat 
nemzet legkiválóbb lovasai 
fognak gondoskodni, s ezt 
nem pótolhatja semmi. Ezen 
túlmenően most is lesz lovas
torna, Szegedi Gábor pusztati
zese, valamint a kettes foga
tok a díjlovasok és a lovas tor
nászok bemutatója. Bizonyára 
színvonalas szórakoztatást 
nyújt majd a Határőrség Köz
ponti Zenekara, akik a megnyi
tón működnek közre, ugyan
így a bábolnai lovasharsoná
sok is. Külsőségeiben is mint 
eddig, színpompás, látványos 
versengés lesz a 26. Nemzet
közi Lovasverseny. Az ellátás, 
a kiszolgálás is a szokott mó
don fog történni. A belépők 
árán nem változtatunk, annyi 
lesz mint tavaly.

-  Remélhetőleg megszűnik 
a női WC előtti irdatlan hosszú 
sor is?

-  Az attól függ, hány hölgy 
látogat ki a versenynapokon. 
Ez persze csak vicc volt, ter
mészetesen erre is figyelem
mel voltunk, és igyekszünk ezt 
megszüntetni. Most mondom, 
ha valami mégsem úgy sike
rülne, ahogy ezt tervezzük, 
ahogy az elvárható lenne, ké
rek mindenkit, jelezze pana
szát a rendezvény színvona
lára ügyelő rendezőknél. 
Könnyen fel lehet majd őket is
merni, fényképes rendező kár
tyájukról és rádió adóvevőjük
ről.

Földi Lajos

re, a válogatott stabil tagja. 
Több Nagydíj-győzelem fűző
dik a nevéhez és az unyi Derby 
négyszeres megnyerése. 
1990-ben a Közép-Európai Vi
lágkupa győztese volt Kemál 
nevű lovával. Legendás hírű 
Klárika nevű lova felől érdek
lődtem.

-  Klárika elmúlt tizennégy 
éves, már az utánpótlás neve
lés a feladata. Kemállal indu
lok, nagyon sokat dolgoztunk, 
-  remélem nem hiába.

Vass Katalin

Tisztelt Szelezsán úr!

Kerestetik
Ki volt az a kiskunhalasi katona, illetve családja, aki 1942. 

szeptember 10-én a Doni harcokban borzalmas sebesülésben az 
Urivi áttörésnél meghalt?

Klárika sajnos már tizennégy...

A magyar lovasok nagyon készülnek



K ulturális  a ján latF E L H ÍV Á S !
Az MSZP Halasi Szervezete az ágazati 

szakszervezetekkel közösen 1992. május 1- 
én 9.35 kezdéssel a munkásszolidaritás 
jegyében majálist rendez a mozi előtti téren.

A rendezvény jelmondata: „Jogot a mun
kához, a tisztességes megélhetéshez.”

A rendezők e jelmondat jegyében hívják a 
munkavállalókat, a munkanélkülieket, a 
nyugdíjasokat, családtagokat, a dolgozó em
berek gondjait magáénak érző valamennyi 
szervezetet halasi majálisra.

A majálison fellépnek a Halas Néptánc

együttes, Nagy Attila színművész, Modern 
Tánc együttes, a halasi Testépítők Klubja, a 
városi Ki Mit Tud? résztvevői, a Szilaj citera
zenekar, a Panell rock-együttes, Kecskeméti 
Katona József Színház művészei és a vasu
tas zenekar.

A műsor mellett a gyermekek részére játé
kos versenyeket rendezünk sok-sok megle
petéssel.

Ünnepi köszöntőt mond Nyers Rezső or
szággyűlési képviselő.

Rendezőség

Rendőrségi hírek
Keresi a Rendőrség 

azt a tettest, aki...
Lopott, vagy hamis kulcs 

használatával behatolt a Sóstó 
Motel Kft. helyiségébe és on
nan 2 db Star típusú színes te
levíziót tulajdonított el kb. 
100000 Ft értékben.

Ajtóbetörés módszerével 
behatolt K. József kelebiai la
kos lakásába, onnan gázpa
lackot, ébresztőórát, ruha
neműt tulajdonított el kb. 
12000 Ft értékben.

Ajtókifeszítés módszerével 
behatolt a KEFAG Kunfehértói 
Erdészete Kunfehértó külterü
letén lévő erdészházába, on
nan gázpalackot, porcelántár
gyakat tulajdonított el kb. 
10000 Ft értékben.

Ablakbetörés módszerével 
behatolt L. Mihály szegedi la
kos Balotaszállás külterületén 
lévő tanyájába és onnan kony
hai felszereléseket, ruhane
műket tulajdonított el kb. 
24000 Ft értékben.

Ablakbetörés módszerével 
behatolt M. László kisszállási 
lakos vállalkozó presszójába, 
onnan 5800 Ft váltópénzt tu
lajdonított el, behatolt a Kis
kunhalasi Sütőipari Vállalat 
kisszállási élelmiszerboltjába, 
onnan 300 Ft váltópénzt tulaj

donított el.
Behatolt a halasi Timea Kft. 

Kisszálláson lévő büféjébe, 
onnan 360 Ft váltópénzt tulaj
donított el.

Behatolt a Tompa és Vidéke 
ÁFÉSZ Kisszállás, Felszaba-

dulás u. 37. sz. alatti élelmi
szerboltjába és onnan do
hányárut, dezodorokat, élelmi
szert tulajdonított el 28000 Ft 
értékben.

F. B.

Nyílt nap a Rendőrségen
Április 25-én délelőtt 9 órától délután 3 óráig a kiskunha

lasi Rendőrkapitányságon nyílt napot tartunk, melyre tisz
telettel meghívjuk városunk lakosságát.

Bemutatjuk:
-  a bűnügyi technikai eszközöket
-  a közlekedés helyszínelő autóját
- a  bűnügyi számítástechnikai rendszert
-  a számítógéppel felszerelt közrendvédelmi járőrkocsit
-  a nyomkövető kutyát
-  és még sok érdekességet.
Tájékoztatót tartunk:
-  a Rendőrség feladatairól, a bűnügyi, közrendvédelmi, 

és igazgatásrendészeti munkánkról
-  a hivatásos állományba felszerelés feltételeiről
-  és még sok érdekességről.
Vagyonvédelmi eszközök bemutatója!
Polaroid igazolványkép készítés féláron!
Kockázat nélküli KRESZ vizsga!
15 órakor lakossági fórum az emeleti teremben!
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Kiskunhalasi Rendőrkapitányság

SAROKBA SZORÍTVA

Jut eszembe 
a jogászok parlamentjéről

Vannak korok, melyek egy-egy foglal
kozási körből -  mint a forgószél -  embere
ket magasra emelnek.

Így történt ez az utóbbi választások ide
jén. A doktorok -  ember-, állatorvos, jo
gászok -  parlamentje alakult meg.

Jó is ez, meg rossz is. Vegyük például a 
jogászokat, akiknek figyelme mindenre 
kiterjed. Minden fogalmat, minden jelen
séget belepréselnek a jogi meghatározá
sok spanyolcsizmájába. Az egyszerű em
berek célszerű gondolkozását alapjaiban 
rengetik meg.

Vegyük csak azt, hogy az emberek úgy 
általában azt hiszik, hogy ők tudják mi a 
vasút. De csak addig amíg a dolog jogi 
útra nem terelődik.

Ime az alábbi példa:
A német birodalmi törvényszéknek egy 

nagy vasúti perben kellett döntenie. Ám 
addig bele sem fogott érdemben a per le
folytatásába, amíg elöljáróban meg nem 
magyarázta, hogy mi is az a vasút!

Idézet: „A vasút olyan vállalkozás, 
amely személyeknek, állatoknak, tá r
gyaknak ismételt szállítását célozza, nem 
jelentéktelen távolságokra, fémekből 
készült alapon, amely alap állaga, szerke
zete és simasága folytán alkalmas nagy

súlytömegek jelentős gyorsasággal tör
ténő továbbítására, s amely ezen tulaj
donsága alapján egybekötve a mozgáshoz 
felhasznált természeti elsődleges és má
sodlagos energiákkal (gőz, villamosság, 
emberi vagy állati izomtevékenység, eset
leg bizonyos alkalmas vonalakon saját 
gördülő súlya) az üzemelés során egy erő
teljes, a körülményekhez képest bizonyos 
szempontból hasznos, de emberi életet el
pusztító, vagy egészséget veszélyeztető 
hatást, a gazdasági haszon mellett, kárt is 
eredményezhet.” Eddig az idézet.

És hol az összefüggés a mi parlamen
tünkben esetenként csodálatos retoriká
val csillogó, vagy éppen szunyókáló, újsá
got lapozó honatyáink és a vasút között?

Ott, hogy még valamit meg sem hatá
roznak jogilag, addig nincs a józan ér
telmű embernek „az idegen szavak és ki
fejezések magyarázószótárára” szüksége, 
ám még az sem segít. A honpolgár előbb 
vagy utóbb ráébred, nem csak anyagiak
ban, de szellemiekben is szegényebb lett.

A jog asztalánál már nem foglalhat he
lyet. A józan parasztésznek már befelleg
zett. Dózsa népe ne döbbenj meg, ez csu
pán átmenet, lesznek még forgószelek...

F. Nagy József

Filmszínház 
Április 24-25-26-án dél

után: Sindy meséi (rajz).
Április 24-25-én este: Opel 

Manta (vígjáték).
Április 26-28-án este: A 

rettegés foka (krimi).
Április 29-30-án este: A 

szolgálólány meséje (sci-fi).
Gózon István 

Művelődési Központ 
Április 29-én 18 órakor: 

Párválasztás és grafológia. 
Életreform Klub. Előadó: Szil
vásy Péter grafológus.

Általános 
Művelődési Központ 

Április 25-én 8-16 óráig:

Egyházmegyei teológiai tanfo
lyam.

Április 25-én 16 órakor: 
Biblia világa. Őstörténetek III. 
rész. Előadó: Nagy István ref. 
lelkész.

Április 28-án 18 órakor: 
Biblia a társművészetekben. 
Záró adás. Előadó: Csabai Ta
más.
Csillagászati Obszervatórium

Állandó programok: pénte
ken és szombaton sötétedés
től 24 óráig: távcsöves bemu
tató. Videofilmek vetítése az 
űrkutatás, csillagászat törté
netéről, valamint útifilmek. A 
be mutatók díjtalanul látogat
hatók.

H í r t ü k ö r
1992. április 25-én szombaton 17 órakor a MÁV Művelő

dési Házban és 26-án vasárnap 15 órakor a Gózon István 
Művelődési Házban evangélizációval egybekötött koncert 
lesz. A meghívott keresztyén rock együttes neve: Soli Deó 
Gloria (Egyedül Istené a Dicsőség). Az evangélizáció elő
adója: Perjés István.

Szeretettel várunk minden érdeklődőt. Az Úr városa Bap
tista Gyülekezet nevében: a szervezők.

•  •  •

ÉRTESÍTÉS! Pritamin paprika termelők részére termel
tetéssel, értékesítéssel kapcsolatos megbeszélés a Városi 
Könyvtárban lesz, 1992. május 11-én (hétfőn) 18 órakor!

• • •

A Kereszténydemokrata Néppárt kiskunhalasi szer
vezete értesíti a tisztelt tagokat és tisztelt pártoló tagokat, 
hogy következő összejövetelünket április 27-én (hétfőn) 18 
órai kezdettel tartjuk a Református Gyülekezeti Házban.

Mindenkit szeretettel várunk.
Vezetőség

• • •

Számítástechnikai vállalat helyi képviseletre szakkép
zett, jó üzleti érzékkel rendelkező fiatal férfi jelentkezését 
várja.

Jelentkezni a szerkesztőségben lehet.

Anyakönyvi hírek
ÚJ ÁLLAMPOLGÁRAINK:

Bérczes Roxána (Dömötör Éva Aranka) Kiskunhalas, Tóth 
Judit (Lehota Erzsébet) Kiskunhalas, Balogh Márk (Grosz 
Hilda) Kiskunhalas, Soós Márk (Dunai Erzsébet) Kiskunha
las, Varga Luca Kata (Ivánfi Andrea) Kiskunhalas, Csa
mangó Katalin (Víg Rózsa Katalin) Kelebia.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Kovács Barna Gábor és Terbe Ildikó 
Hideg Tibor és Szalai Ágnes 
Herczeg Sándor és Ősz Erzsébet.

AKIK MÁR NINCSENEK KÖZÖTTÜNK:
Kolompár Antalné Kolompár Ilona Kiskunhalas, Sárközi Já
nosné Oláh Mária Kiskunhalas, Nagy Jánosné Vattai Esz
ter Kiskunhalas, Hunyadi Lászlóné Kiss Margit Kiskunha
las, Kollár Sándor Kiskunhalas, Váczi László Imre Kiskun
halas, Kovács Benő Kiskunhalas.
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Halasi Tükör Színe és fonákja

Sportműsor
Labdarúgás

Április 26. 17 óra városi 
sportpálya: Kiskunhalast
Ganz-Bajai TSZ SE (megyei 
I. osztályú bajnokság). Előtte 
15 órakor ifjúsági mérkőzés.

Május 2. 16 óra városi 
sportpálya: Kiskunhalasi
Ganz-Kecel (megyei serdülő 
bajnokság).

Május 3. 17 óra városi 
sportpálya: Kiskunhalasi
Spartacus-Jakabszállás 
(megyei ll. osztályú bajnok
ság). Előtte 15 órakor ifjúsági 
mérkőzés.

Kézilabda
Április 25. 16.30 óra ÁMK 

városi sportcsarnoka: Kiskun
halasi Kézilabda Klub-Szék
kutas (NB Il-es bajnokság, 
női). 18 órakor ifjúsági mérkő
zés.

Május 1. 11 óra ÁMK vá
rosi sportcsarnoka: Kiskun
halasi Kézilabda Klub-Solt
vadkert (NB Il-es bajnokság, 
női).

Május 2. 15.30 óra ÁMK 
várost sportcsarnoka: Füszért 
SE-Soltvadkert (NB Il-es baj
nokság, női).

Teke
Április 25-26. (csapatok 

közötti megállapodás idő
pontjában) Állami Gazdaság 
pályája: Kiskunhalasi G anz- 
Orosháza (NB lll-as férfi csa
patbajnokság, délkeleti cso-

Április 25. 11 óra rajt a 
Texcoop parkolójából: duat
lon verseny (5 km futás -  25 
km kerékpározás -  3 km fu
tás).

Április 26. 9 óra Texcoop 
parkolójától: kerékpár próba 
-  és tavaszi kerékpáros túra
verseny.

Diáksport
Április 24. 9 óra gimná

zium pályái: Diákolimpia álta
lános iskolás (7 -8. osztályo
sok) kézilabda megyei elő
döntői, déli csoport.

Április 27.14 óra Felsővá
rosi Iskola pályája: Felsővá
rosi-Kelebia (alapfokú diák
verseny fiú kispályás labda
rúgó bajnokságának forduló
ja).

Április 30.14 óra ÁMK Ál
talános Iskola pályái: Á M K - 
Szűts (alapfokú diákverseny 
fiú kispályás kézilabda mér
kőzései).

Május 3 .9 óra, ÁMK városi 
sportcsarnoka: gyermek
grundbirkózás megyei döntő-

Április 29-30. 9 óra városi 
sportpálya: felmenőrend-
szerű diákolimpia atlétikai 
versenyei általános iskolások 
részvételével.

Május 2. 10 óra városi 
sportpálya: idénynyitó atléti
kai gyermekverseny.

Asztalitenisz
Május 2.11 óra Alsóvárosi 

Általános Iskola tornaterme: 
Kiskunhalasi Közút S C -T i
szakécske (NB lll-as férfi csa
patbajnokság, Szabados
csoport).

Atlétika
Május 2. 11 óra városi 

sportpálya: meghívásos do
bóverseny (férfi súlylökés és 
diszkoszvetés).

Április 30., május 1. 10 
óra, május 2. 12 óra, május 
3. 8 óra Határőr Dózsa pálya:
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